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– Fontos, hogy a politika támogassa a 
rendezvényt, s az érintett hatóságokkal 
zökkenőmentes legyen az együttműkö-
dés. Fontos az is, hogy biztos lábakon 
álljon a fi nanszírozás – fejtette ki Michel 
Guisembert, a WorldSkills France elnöke.
 (3. oldal)

Az európai verseny megmutatta, hogy 
ahol duális képzés van, ott a szereplés is 
kimagasló – jegyezte meg Bihall Tamás 
MKIK alelnök.
 (5. oldal)

Óriási lehetőséget kaptunk azzal, hogy a 
versenyt Magyarország rendezheti meg 
2018-ban – hangsúlyozta Czomba Sán-
dor szakképzésért és munkaerőpiacért 
felelős államtitkár. 

  (3. oldal)

 – Milyen markáns jelzése-
ket küldött Lille-ből a Euro-
Skills a világnak, illetve Ma-
gyarország számára?

 – Érdekes látni, hogy a világ 
versenyei – legyen szó foci vi lág-
bajnokságról, szakmák verse-
nyéről vagy olimpiáról – mi-
ként értékelődnek fel egymás 
után. Ezt tapasztaltam Lille-ben, 
a EuroSkills-en is. Óriási felér-
tékelődéssel számolhat az is, 
aki ilyen versenyt ren   dez. Ezt 

szintén átélhettük most, ami-
kor a WorldSkills In ter national 
versenyszervezői vel, valamint a 
EuroSkills elnö ké vel és főtitkárá-
val és pár mon dat erejéig a fran-
cia oktatási miniszterasszonnyal 
tárgyaltunk. Nagy dolog, hogy 
a WorldSkills közgyűlése má-
jusban úgy döntött, Magyaror-
szág rendezheti meg a hatodik 
EuroSkills versenyt 2018-ban. A 
szervezésnél szem előtt kell tar-
tanunk, hogy a „Ki tud többet 
és jobb minőséget termelni?” –  
versenyében a szakmák, szak-
munkások vetélkedése is meg-
jelenik. 

 – Ezt konkrétan hogy érti?
 – Míg korábban a világ súly-

pontja Európában, különösen 
Németországban volt, újabban 
annak vagyunk tanúi, hogy nem-
csak a termelésben, hanem a 
képzésben is áthelyeződik ez a 
súlypont. A szakmák világverse-
nyein Japán, Dél-Korea és Bra-
zília fantasztikus eredményeket 
érnek el, amivel nyilvánvalóan 
együtt jár, hogy nagy létszámban 
tudnak munkaerőt kiképezni. A 
szakmai versenyeknek ugyanis 
nemcsak az a tétje, hogy egy Ma-
gyarország vagy Németország 
méretű országból benevezett 20-
30 fi atal nyer vagy sem, hanem 
hogy példát mutatnak a többiek-
nek, és aztán ezrek, tízezrek kö-
vetik őket. A versenyek kapcsán 
az a feladatunk, hogy felhívjuk a 
fi atalok fi gyelmét, hogy az érték-
teremtő munka megélhetést ad, 
ezért érdemes jól teljesíteni. 

 – A versenyen látottak 
alapján mit szólt a magyar fi -
atalok teljesítményéhez?

 – Az eredmények alapján csak 
örülni és tapsolni lehet. Ugyan-
akkor észre kell venni, hogy 
szak mánként nagyok a különb-
ségek. Vannak olyan szakmák, 
amelyekben kiváló eredménye-
ket érünk el, ezeket érdemes 
nép szerűsíteni. A magas színvo-
nalú iparosítással összefüggő 
szak mákat – például mechatroni-
ka, termeléssel összefüggő infor-
matika – érdemes támogatnunk, 
ezek a jövő szakmái, ezekre kell 
összpontosítani az energiánkat.

A jó példát sokan követik

Felértékelődnek a versenyek

A gazdasági miniszter őszinte 
elismeréssel szólt a fi atalok ki-
váló teljesítményéről, ami köve-
tendő példát ad az új szakmun-
kás nemzedéknek. A kormány 
elismeri a versenyzők felkészí-
tésükben részt vett szakértők, 
mesterek, szponzor cégek ma-
gas színvonalú munkáját is – 
emelte ki.

 – Valamennyien büszkék le-
hetünk arra, hogy Önök, fi a-
tal szakemberek ezt a nagysze-
rű eredményt elérték és pél-
dát mutattak Európának ab-
ból, hogy a magyar szakkép-
zés, a szaktudás nemcsak eu-
rópai, hanem világszínvonalú. 
Gratulálok mindannyiuknak 
azért, hogy Lille-ben 25 ország 
450 versenyzője között megáll-
ták a helyüket és a huszonkét 
tagú magyar csapat összesen 
húsz érmet nyert, s ezzel az elő-

kelő hatodik helyen végeztek – 
mondta. – Megmutatták, hogy 
azok, akik kellő akarattal és el-
szántsággal vágnak neki egy fel-
adatnak, az élet bármely terü-
letén eredményt tudnak elérni, 
sőt, nemzetközi sikereket tud-
nak felmutatni. Magyarország 
kormánya eddig is és ezután 
is bátorítja azokat a fi atalokat, 
akik komoly szakmai ismeretek 
birtokában kívánják megmutat-
ni magukat a világnak, s abban 
is, hogy itthon is építsenek ma-
guknak karriert, biztos egzisz-
tenciát. Tudjuk, hogy befekte-
tésünk – amivel a fi atalokat a 
szakmai tudás megszerzéséhez 
segítjük –, megtérül, és a jövő-
beli gazdasági növekedést, Ma-
gyarország gazdasági fellendü-
lését szolgálja. 

A miniszter köszönetet mon-
dott a mestereknek, a szakér-
tőknek a munkájukért, a hitü-
kért és az elkötelezettségükért, 
amivel a siker eléréséhez segí-
tették a fi atalokat. Nem lehet 
elégszer hangsúlyozni, milyen 
fontos az a szerep, amit a ver-
senyzők felkészítésében, a ver-
senyben nyújtott kiváló teljesít-
ményük elősegítésében játszot-
tak – mutatott rá. A kiváló ered-
mények nem születhettek volna 
meg a szakértők, a szponzorok 
és a kamara szakmai hozzájáru-
lása, támogatása nélkül – erősí-
tette meg. 

Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter

Sokkal több kiváló szakmunkásra 
van szükségünk

Osváth Sarolta

– Sokkal több kiváló szakmunkásra és technikusra van 
szükség a magyar gazdaság fejlődéséhez, mint amennyit 
a jelenlegi oktatási rendszer képez – hangsúlyozta Varga 
Mihály nemzetgazdasági miniszter a EuroSkills magyar 
nyerteseinek tiszteletére rendezett ünnepségen a Nemzet-
gazdasági Minisztériumban.

Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter

(Folytatás a 4. oldalon) (Folytatás a 4. oldalon) 

Parragh László, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke

Minden várakozást felülmúlóan szerepeltek a magyar szak-
munkás fi atalok a EuroSkills Franciaországban megrende-
zett versenyén: a magyar csapat 25 ország közül hatodik he-
lyezést ért el, 20 érmet hozott haza. Munkatársunk a helyszí-
nen készített interjút Parragh Lászlóval, az MKIK elnökével.

 – Mi a fő üzenete a Euro-
Skills versenynek?

 – A fő üzenetünk ezúttal is a fi -
ataloknak szólt: a EuroSkills ga-
ranciát és ösztönzést jelent szá-
mukra, hogy érdemes szakmát 
tanulni. A WorldSkills európai 
szervezetének is kiemelt célja, 
hogy hozzájáruljon a fi atalok sze-
mélyes fejlődéséhez, mégpedig 
tehetséges társaik példáival mo-
tiválva, hiszen ők mindenki más-
nál meggyőzőbben tudják segíte-
ni saját korosztályukat a sikeres 
pályaválasztásban. Ebben az ér-
telemben a szülők számára is tá-
masz lehet ez a verseny, hiszen 
hozzájárul gyermekeik boldo-

gulásához. Mindennek előnyeit 
az október 2–4. között lezajlott 
verseny idején Lille-ben főleg a 
vendéglátó franciák, valamint a 
közeli Belgiumból és Hollandiá-
ból érkezett látogatók élvezhet-
ték. Tapasztalataink szerint ezek 
a vetélkedők egyúttal jótékony 
hatással vannak a szakmák tár-
sadalmi presztízsére, a szakkép-
zésre is, és annak színvonalának 
emelésére ösztönzik a döntésho-
zókat.

 – Ugyanakkor Európában 
még mindig súlyos gond a 
rendkívül nagyarányú mun-
kanélküliség a fi atalok köré-
ben. Miként küzd ez ellen a 
EuroSkills?

 – E valós probléma megoldá-
sára a munkahelyteremtés az 
egyik lehetőség. A versenyek 

inspirálják a döntéshozókat, 
hogy munkahelyeket teremtse-
nek. Köztudott, hogy Európában 
a kis- és középvállalkozások fog-
lalkoztatják az emberek többsé-
gét. Ha még több vállalkozás jön 
létre, több lesz az állásajánlat is. 
Másrészt népszerűsítjük a szak-
mákat, a szakképzést, ezzel is 

hozzájárulunk a foglalkoztatás-
hoz, mert bátorítjuk a fi atalok re-
alista pályaválasztását. Elég volt 
körülnézni a mostani versenyen: 
mindenhol tolongtak az érdeklő-
dő, pályaválasztás előtt álló fi a-
talok. Talán túl sokan is voltak, 
de szinte kivétel nélkül fegyel-
mezetten betartották a szabályt, 
hogy verseny közben nem sza-
bad beszélni a versenyzőkhöz, 
miközben mindent igyekeztek 
„megtudni”, ellesni tőlük.

 – Tehát úgy gondolja, hogy 
a EuroSkills pozitív hatással 
van a fi atalok foglalkoztatá-
sára?

 – Feltétlenül. Számos konk-
rét példánk van már arra, hogy 
versenyzőink saját vállalkozás-
ba kezdtek. Az egyik szakér-
tőnk, aki famegmunkáló szak-
munkásként a 2010-es lisszaboni 
EuroSkillsen nyert aranyérmet, 
a győzelme után céget alapított, 
s a teherautótól a famegmun-
káló gépekig minden eszközé-
re öles betűkkel ráírta: Európai 
Bajnok, 2010. Ez a felirat számos 
megrendelőt vonzott hozzá. Sze-

rinte ennek köszönheti, hogy a 
vállalkozását elkerülte a válság, 
sőt növekedni és munkahelyet 
teremteni is tudott, és ma már 
harminc embert foglalkoztat, az 
építőipar mélyrepülése ellenére.

 – Hogyan látja a EuroSkills 
hatásának jövőjét, akár a fog-
lalkoztatásra, akár a szak-
képzésre?

 – E téren szintén számos jó 
példával szolgáltunk már. Euró-
pa számára a probléma megol-
dásához a kulcsot a pozitív hoz-
záállás és kreatív szakképzés je-
lenti. Ehhez szeretnénk fokozot-
tan hozzájárulni a jövőben. Hin-
ni kell a versenyzőinkben, akik 
csodákra is képesek, ha a hely-
zet úgy kívánja.

 – Két új tagállam, Monte-
negró és Oroszország csapata 
most először vett részt ilyen 
versenyen. Várható, hogy to-
vább bővül a WorldSkills eu-
rópai szervezete?

 – Néhány országgal valóban 
bővülhet a tagállamok köre. 
Akár Albánia lehet a követke-
ző új tag, feltéve, hogy sikerrel 
zárulnak a vele zajló tárgyalá-
sok. Immár a WorldSkills stra-
tégiai alelnökeként is mondha-
tom: nagy reményeket fűzünk a 
2018-as EuroSkills-hez, amely-
nek szervezője Magyarország 

lesz. Elképzelhető, hogy ebből 
az alkalomból több ország is 
csatlakozik hozzánk a közép-ke-
let-európai térségből. Ezzel kap-
csolatban most tesszük meg az 
első lépéseket. A budapesti ver-
seny előtt 2016-ban a svédorszá-
gi Göteborgban lesz EuroSkills, 
jövőre pedig Brazíliában tartjuk 
a szakmák világversenyét. Ezek-
re is készülni kell.

 – Mit tanácsolna a verse-
nyek házigazdáinak, mire 
ügyeljenek a felkészülés és a 
szervezés során?

 – Fontos, hogy minden érde-
kelttel – az összes tagországgal 
és hálózattal – megfelelő part-
nerséget alakítsanak ki. Számos 
döntést is meg kell hozni, pél-
dául arról, hogy milyen ered-
ményeket, hatást várnak ezek-
től a rendezvényektől az okta-
tás és a szakképzés terén. Amit 
ezen a területen megtanultam 
az elmúlt tíz évben, mindenek-
előtt az, hogy nem egyszeri pro-
jektről van szó. Folyamatosan 
kell dolgozni. S a szervezőknek 
nemcsak a EuroSkills -re vagy 
a WorldSkills-re kell fi gyelniük, 
hanem arra is, ami mögöttük 
van. Folyamatosan kell inspirál-
ni az oktatást és a szakképzést, 
ez közös érdekünk és a siker biz-
tosítéka.

Jos de Goey, a WorldSkills Europe elnöke

A szakmunkások csodákra képesek

Kocsi Margit

A fi atal szakmunkások mindenki másnál meggyőzőbben 
tudják segíteni saját korosztályukat a pályaválasztásban 
– vélekedett lapunknak adott interjújában Jos de Goey, a 
WorldSkills Europe elnöke. Elárulta, hogy nagy reménye-
ket fűznek a 2018-as budapesti EuroSkills-hez, mert sze-
retnék, hogy több ország csatlakozzon a szervezethez a 
közép-kelet-európai térségből.

Jos de Goey, a WorldSkills Europe 
elnöke

Kocsi Margit

A EuroSkills  különszám a 
Nemzetgazdasági Minisztérium 

támogatásával készült, 
az NFA-KA-NGM 11/2013. számú 

pályázat keretében
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EuroSkills krónika
Színhely, év Résztvevő Versenyző Szakma Látogató Versenyterület 
  ország (fő)  (db)  (fő)  (négyzetméter)
Rotterdam, Hollandia, 2008 30 420 49 25.000 35.000

Lisszabon, Portugália, 2010 27 500 51 60.000 40.000

Spa-Francorchamps, Belgium, 2012 23 407 44 43.000 40.000

Lille, Franciaország, 2014 25 450 41 90.000 40.000

Forrás: www.wroldskills.org

A vendéglátó göteborgiak 
már most nagy izgalommal ké-
szülnek az eseményre. A ren-
dezvényre mintegy 700 fi a-
talt várnak, akik több mint 40 
szakmában mé-
rik majd ösz-
sze tudásukat 
a város kiállítá-
si kongresszusi 
központjában. A 
svédeknek meg-
győződése, hogy 
egy olyan világ-
ban, ahol sok fi -
atal van munka 
nélkül, az okta-
tásnak alapvető 
szerepe van ab-
ban, hogy el tud-
janak helyezked-
ni. Szerintük a 
mun kaerőpiac és 
az illetékes intéz-
mények együtt-
működése sokat 
segíthet abban, 
hogy elkezdjék 
az utazást a kar-
rier felé.

Göteborg maga Svédország 
nyugati partvidékén, Stock-
holmtól, Oslótól és Koppenhá-
gától nagyjából egyforma tá-
volságra fekszik. Több mint 

500 ezer lakosával Stockholm 
után Svédország második legna-
gyobb városa. Előnyös földraj-
zi elhelyezkedésének köszön-
heti, hogy itt van a legnagyobb 
kikötő Skandináviában. Fejlett 
iparral (SKF, Volvo, Ericsson) is 
rendelkezik, így az ország egyik 
gazdasági központjaként tartják 
számon.

EuroSkills

Göteborg a következő helyszín

Az ötödik EuroSkills házigazdája, Svédország képviselői átveszik a franciáktól a zászlót

EuroSkills 2014 számokban

•  Október 2-4. között az eddigi legnagyobb EuroSkills verseny zajlott le a franciaországi Lille-ben. Ez volt a negyedik 
ilyen rendezvény a WorldSkills európai szervezetének történetében.

•  25 országból 41 szakmában 450 fi atal összesen 9 ezer órán át mérte össze tudását a háromnapos versenyen.

•  300 bíráló, szakértő és szakmai megfi gyelő dolgozott a különböző versenyhelyszíneken.

•  400 önkéntes segítette az eligazodásban a versenyek résztvevőit és a vendégeket.

•  200 partner működött közre a rendezvények lebonyolításában.

•  Csaknem 90 ezer látogató kereste fel a lille-i Grand Palais-ban az összesen 40 ezer négyzetméteres területen 
zajló programokat.

•  Naponta 1500 adag ételt készítettek a résztvevőknek.

•  21 hotelben szállásolták el a küldöttségeket Lille-ben.

A magyar csapat eredményei – EuroSkills Lille 2014
Szakma/

versenyszám Érem Pont Versenyző Szakértő

Ács csapatverseny bronz 513
Felbert Attila, 
Vidos Ádám

dr. Hantos Zoltán

Ápolás és gondozás
csapatverseny

bronz 487
Fehér Zsuzsanna, 

Gál Mónika
György Annamária

Kőműves – 472 Hefkó János dr. Vidovszky István

Faipari technológiák
csapatverseny

ezüst 516
Kálnai Levente, László Attila,

Mózer Gergely
Babanecz Csaba, 

Fekete Zoltán, Győry Csaba

Épületasztalos arany 526 Mózer Gergely Babanecz Csaba

Bútorasztalos bronz 512 László Attila Fekete Zoltán

Faipari gépkezelő bronz 503 Kálnai Levente Győry Csaba

Festő – 496 Szabó Sándor Csáki Csaba

Fodrász
kiválósági 

érem
510 Evele Nikolett Hajas László

Hegesztés – 496 Szőke Péter ifj . Benus Ferenc

Mechatronika 
csapatverseny

ezüst 538
Molnár János, 
Schmidt Péter

dr. Jánosi László

Szépségápoló
kiválósági 

érem
511 Bertók Kinga Linhart Rita

Takarító 
csapatverseny

arany 530
Budavári Péter, 
Vida Nikoletta

Ritz Tibor, Egyed Kinga

Felülettisztító 
specialista

arany 531 Budavári Péter Ritz Tibor

Karbantartó 
tisztító specialista

– 468 Vida Nikoletta Egyed Kinga

Vállalati ICT 
csapatverseny

arany 551
Bora László, 

Pető Roland, Varga Ákos
Sisák Zoltán

Villanyszerelő – 493 Horváth József Kummer Zoltán

Virágkötő 
csapatverseny

bronz 517
Berdár Bernadett, 
Kunfalvi Melinda

Boros Attila

Forrás: skillshungary.hu

Eredménytábla – EuroSkills, 2014, Lille, Franciaország
(résztvevő országok helyezése átlagpontszám szerint)

Helyezés Ország Átlagpont Csapat létszám

 1. Németország 518,27 15

 2. Norvégia 514,55 11

 3. Ausztria 514,46 28

 4. Svájc 510,27 11

 5. Egyesült Királyság 508,06 16

 6. Magyarország 507,75 16

 7. Portugália 506,82 22

 8. Dánia 506,00 3

 9. Lettország 504,75 8

 10. Finnország 504,46 24

 11. Franciaország 503,54 28

 12. Svédország 502,65 17

 13. Belgium 498,09 22

 14. Hollandia 497,56 27

 15. Észtország 495,70 10

 16. Málta 492,00 4

 17. Szlovénia 491,60 10

 18. Horvátország 485,50 2

 19. Olaszország 484,00 5

 20. Litvánia 479,25 4

 20. Luxemburg 479,25 12

 22. Szlovákia 473,43 7

 23. Ciprus 473,33 3

 24. Orosz Föderáció 463,13 15

 25. Montenegró 452,33 3

Forrás: WorldSkills International

Nem csak a versenyzőknek 
okozott gondot, hogy két hó-
napra kiestek a munkából, és 
erre az időre hiányzott volna a 
fi zetésük is, hanem a cégeknek 
is hiányzott a munkájuk. Ugyan-
akkor látni kell, hogy szerencsé-
sebb, ha a versenyre a munká-
ban már gyakorlatot szerzett, 
jobb, tapasztalt fi atalt indítunk, 
hiszen nekik sokkal jobbak az 
esélyeik – fejtette ki Pete Zol-
tán. Majd így folytatta: – A fran-

ciaországi verseny jól szervezett 
volt, a feladatok pedig nehezek 
és időigényesek, és ez egyfor-
mán igaz valamennyi szakmára. 
Most is érzékeltük, hogy azok-
nak az országoknak a verseny-
zői, amelyekben nagyobb hang-
súlyt kap a gyakorlati oktatás, 
jobb eredményeket értek el. Ezt 
a különbséget igyekeztünk az-
zal csökkenteni, hogy elkészí-
tettünk az ácsoknak és a kőmű-
veseknek is egy-egy olyan mun-
kafüzetet, amelyek pótolták a 
hiányokat.

A szakmai szervezet húsz éve 
foglalkozik a tanárok tovább-

képzésével. Német oktatási köz-
pontokban bővíthetik a tudásu-
kat. 

– Ennek az eredményességét 
jelzi, hogy a kőműves és az ács 
szakmában is olyan verseny-
zőink voltak, akiknek a tanárai 
korábban részt vettek ilyen to-
vábbképzésen. Tehetségesek, 
mo ti váltak voltak a fi atalok. 
Már meg kezdtük a jövő évi vá-
logató versenyre való felkészí-
tés szer vezését – újságolta Pete 
Zoltán.

Hefkó János hetedik lett a 
versenyen. Nem kis dolog, ha 
valaki Európában a hetedik leg-
jobb fi atal kőművesnek érezhe-
ti magát. Mint elmondta, a ver-
senyen a szakmai feladat izgat-
ta: miként lehet szép, látszó fa-
lazatot csinálni. Vagyis olyat, 
amely vakolat nélkül mutatja 
meg, hogy például milyen szép 
tud lenni egy tégla boltív. Az a 
vágya, hogy olyan cégnél dol-
gozhasson, ahol ilyen feladato-
kat kap.

Vidovszky István kőműves 
szakértő már évek óta részese a 
nagy nemzetközi versenyeknek. 
A mostani versenyről azt mond-
ta: nagyon nehéz volt a feladat. 
Több ország versenyzője be sem 
tudta fejezni a munkát a meg-
adott, szűk időkereten belül. 

– Nagyon ügyes, tehetséges 
és tapasztalt versenyzővel in-
dultunk. A hetedik hely azért is 
nagyon jó eredmény, mert a ma-
gyarok – az oktatási színvonal 
különbségei miatt – hátrányban 
vannak a nyugati országok ver-
senyzőivel szemben. Most sike-
rült ezt a hátrányt csökkenteni, 
főként az alapos, gondos felké-
szülésnek köszönhetően.

A hazai képzés lemaradt a nyugatitól

A kőműves álmok
– Sokat jelentett a versenyzőink felkészítésében, hogy sike-
rült megoldania a kamarának a kéthónapos fi zetéskiesés 
fi nanszírozását – mondta Pete Zoltán, az ÉVOSZ képvise-
lője, aki az ácsok és a kőművesek szakmai felkészítését se-
gítette. – Most, hogy az építőipar nem áll olyan jól, a kis-
vállalkozóknak különösen nagy nehézséget okozott a ver-
senyzők támogatása.

Először rendeznek Euro Skills versenyt észak-európai or-
szágban 2016-ban. Svéd ország a kiválasztott. Ez lesz az 
ötödik EuroSkills a WorldSkills európai szervezetének 
történetében.

perediá

Vidovszky István szakértő és Hefkó János versenyző
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 – Most biztos nagyon örül, 
hiszen jól szerepelt a ma-
gyar csapat. Nagy ünneplés 
volt az eredményhirdetés 
után?

 – Természetesen nagy volt 
az örömünk, hiszen meglepe-
tést jelentett a várakozáson fe-
lüli eredmény: a magyar csapat 
a reményeinket is túlszárnyalva 
szerepelt a EuroSkills 2014-en. 
Bár bíztunk a jó szereplésben, 
ilyen kimagasló teljesítményre 

nem számítottunk. Úgy gondo-
lom, erős visszaigazolás ez min-
denkinek, aki ebben a munká-
ban részt vett. Ráadásul ez volt 
az első EuroSkills, amit már an-
nak tudatában csináltunk végig, 
hogy 2018-ban Magyarország 
hasonló versenyt rendez.

 – Milyen tapasztalatokat 
szerzett a versenyhelyszíne-
ken?

 – Mindenekelőtt azt, hogy a 
EuroSkills szakmai értelem-
ben látható módon megerő-
södött. A szakmák világverse-
nye, a WorldSkills több évtize-
des múltra tekint vissza. Az eu-

rópai versenyt viszont ezúttal 
még csak negyedik alkalommal 
rendezték meg. Azt tapasztal-
juk, hogy egyre több országból 
egyre felkészültebb csapatok 
vesznek részt a versenyeken. 
Egy ilyen erős mezőnyben ilyen 
jól helyt állni különösen dicsé-
retes. Amikor körbe jártuk az 
egyes versenyhelyszíneket, azt 
láttuk, hogy a magyar csapat 
tagjai fegyelmezetten, összesze-
detten dolgoztak. Ez azt bizo-
nyítja, hogy beérik az a külön-
böző területeken dolgozó szer-
vező gárda, amelynek szakem-
berei évek óta a magyar csapat 
mellett dolgoznak.

 – Az egyes szakmák telje-
sítménye alapján hogyan ér-
tékeli a versenyt?

 – Két szakma a magyar gazda-
ság egésze szempontjából fon-
tos és jelzésértékű: a mechatro-
nika és az informatika. Ezekben 
számítottunk is a jó eredmény-
re: az informatikusok aranyér-
mesek, a mechatronikusok pe-
dig ezüstérmesek lettek. Ez a 
teljesítmény egyértelmű visz-
szaigazolása annak, hogy Ma-
gyarországon a kamarák köz-
reműködésével a szakképzés jó 
irányba indult el. Az asztalosok 
jó szereplésére szintén számí-
tottunk a csapat- és az egyéni 
versenyben egyaránt, annak el-
lenére, hogy erős volt a mezőny. 
Kellemes meglepetés volt, hogy 
más szakmában is felkerültek a 
versenyzőink a dobogóra. A jól 
teljesítők közé sorolnám még a 
szépészeti – fodrász, kozmeti-
kus – szakmákat, versenyzőink 
csak hajszállal maradtak le a 

dobogóról. Ugyanakkor magyar 
részről két szakmát hiányoltam 
a versenyről. Az egyik a jármű-
ipar: hiányoztak az autógyár-
tással kapcsolatos szakmák 
legjobbjai. Bízom abban, hogy 
a 2018-as budapesti verseny 
szponzorai között megtaláljuk 
majd a hazai nagy autógyártó 
cégeket is. Az együttműködés-
ről már folynak a tárgyalások. 
A másik terület, a vendéglátás, 
ahol ugyancsak hiányoltam a 
magyar fi atalok részvételét. Pe-
dig Magyarországon a vendég-
látásnak, a szakács és a pincér 
szakmáknak nagy hagyománya 
van. Érdekesség, hogy az utób-
bi években többnyire az ango-
lok nyerik a szakács versenyt. 
Nem is értem hogyan, hiszen az 
angol konyha nem igazán híres 
arról, hogy jó lenne. A tanulság 
az, hogy nekünk is meg kell ta-
lálni a megfelelő szponzorokat, 
mert enélkül nem tudunk meg-
felelő felkészültségű fi atalokat 
küldeni a versenyre.

 – Látszott-e a duális kép-
zés hatása a lille-i verse-
nyen?

 – Az európai verseny meg-
mutatta, hogy ahol duális kép-
zés van, ott a szereplés is ki-
magasló. A magyar csapat sze-
replése egyértelmű igazolása 
annak, hogy a magyarorszá-
gi duális képzés bevezetésé-
vel jó úton haladunk egy igen 
erős, versenyképes szakképzé-
si rendszer kialakítása felé. Ez 
a szereplés egyértelművé tet-
te, hogy e téren Magyarország 
már most is Európa élvonalá-
hoz tartozik.

Bihall Tamás, az MKIK alelnöke:

Erős visszaigazolás a EuroSkills siker

K. M.

Minden várakozást felülmúlt a magyar csapat teljesítmé-
nye, és szakmai értelemben a EuroSkills is megerősödött 
– összegezte a 2014-es verseny tapasztalatait Lille-ben 
Bihall Tamás, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara ok-
tatási és képzési alelnöke.

Bihall Tamás, az MKIK alelnöke

Sok látogatót vonzottak a 
versenyek, de a legnépszerűbb 
hely a EuroSkills Village és ott 
is az Európai Unió standja volt 
Lille-ben. Itt elsősorban pálya-
választás előtt álló diákok és ta-
náraik kapcsolódtak be az EU 
2020 stratégiájának részét ké-
pező Youth ont he Move (Moz-
gásban az ifjúság) közösségi 
program kampányába, amely 28 
fontos intézkedéssel próbál se-
gíteni a fi ataloknak problémáik 
megoldásában.

Ez az európai uniós prog-
ram a 15-30 éveseknek szól, ne-
kik nyújt támogatást a tanulás-
ban és elhelyezkedési képessé-
gük javításában – tájékoztatott 
Michal Nycz, az európai Bizott-
ság foglalkoztatásért, szociális 
ügyekért és társadalmi össze-

tartozásért felelős főigazgatósá-
gának munkatársa. Mint mond-
ta, az EU alapvető célja, hogy 
az oktatás, kulturális csere, ön-
kéntes munka, fog lalkoztatás, 
kuta tás-fej  lesztés és a kis- és kö-
zépvállalkozások té ma  körében 
hasznos információkkal és ta-
nácsokkal lás sa el a fi atalokat. 
Erre vállalkoztak Lille-ben is, 
a EuroSkills keretében, s nagy 
örömükre szolgált, hogy mindig 
sokan tolongtak a standjuknál.

A fi atalok keveset tudnak az 
EU mobilitási lehetőségeiről, 
ez az egyik oka annak, hogy 
élnek minden bemutatkozá-
si lehetőséggel. Lille előtt Bu-
dapesten jártak Magyarország 
legnagyobb állásbörzéjén, a 
EuroSkills után pedig Skóciába 
szerveztek hasonló programot. 
Michal Nycz tájékoztatása sze-
rint a másik ok, amiért eljöttek 
Lille-be, hogy a EuroSkills ösz-
tönzi a szakképzést. Ez rend-

kívül fontos ma Eu-
rópában, mert az el-
múlt években számos 
országban drasztiku-
san csökkent a szak-
munkás pálya vonze-
reje, és súlyos prob-
lémák forrása lett, 
hogy a legtöbb fi atal 
egyetemre menne ta-
nulni. Ennek követ-
keztében ma egyrészt 
több szakmában is 
szakemberhiány van 
Európában, másrészt 
fi atalok milliói hiába 
próbálnak elhelyez-
kedni, meglévő kép-
zettségük vagy kép-
zetlenségük miatt 
nem kapnak munkát.

Mozgásban az ifjúság
 – kocsi –

 – Milyen tanulságokat vont 
le a háromnapos versenyből?

 – Nem először vettem részt 
a szakmák nemzetközi verse-
nyén. Az első és legfontosabb 
lille-i tapasztalat, amit a 2018-as 
magyar rendezés idején feltétle-
nül fi gyelembe kell venni, a hely-
szín megválasztása. Nagyon lé-
nyeges, hogy kellően tágas le-
gyen a terület a versenyzőknek 
és a látogatóknak egyaránt. Lille-
ben akkora volt az érdeklődés a 
EuroSkills iránt, hogy a sok láto-
gatótól gyakran alig lehetett mo-
zogni. A versenyfeladatoknál pe-
dig azt tapasztaltam, hogy évről-
évre egyre nagyobb követelmé-
nyeket támasztanak a fi atalokkal 
szemben. Ez valószínűleg annak 
is tulajdonítható, hogy általában 
hasonló szinten vannak tudás-
ban, s ahhoz, hogy kiemelkedő 
eredmények szülessenek, komo-
lyabb feladatokra van szükség. 
Nagyon szurkoltam a magyar fi -
ataloknak. Azokban a szakmák-
ban, amelyek a magyar ipar szá-
mára fontosak, korábban is szép 
eredményeket értek el, idén pe-
dig kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak.

 – Mit látott olyat, ami a ma-
gyar szakképzés számára ta-
nulság lehet?

 – Vannak olyan szakmák, ahol 
nem gond elérni vagy túlszár-
nyalni az európai színvonalat, de 
akadnak olyanok is, ahol nagy 
a lemaradásunk, több számban 
pedig nem is neveztünk verseny-
zőt. Különösen fájdalmas az épí-
tőipari szakmák problémája, a 
szektor talpra állásához nekünk 

a szakképzésben nagyon gyor-
san fel kell vennünk a kesztyűt. 
Itt főleg a magasépítészeti szak-
mákra gondolok, de vonatkozik 
ez a kőműves- és burkolókép-
zésre is. Mindaz, ami a magyar 
építőiparban az elmúlt évtized-
ben történt, jelenleg is rányomja 
a bélyegét a szakképzésre. Hogy 
idevágó hasonlattal éljek, a si-
kerhez a téglákat újra kell rakos-
gatnunk, megfelelő szabályos-
sággal, hogy ennek az iparág-
nak is legyenek jó szakemberei, 
akikre lehet építeni.

 – A helyszíni tárgyalásai 
alapján mit gondol megszívle-
lendőnek a 2018-as budapesti 
EuroSkills-re?

 – Óriási lehetőséget kaptunk 
azzal, hogy a versenyt Magyar-
ország rendezheti meg 2018-ban. 
Bízom abban, hogy megmutat-
juk a világnak: a rendezésben is 
profi k vagyunk. De abban is re-
ménykedem, hogy azokban a 
szakmákban, amelyekben most 

még gyengélkedünk, képesek le-
szünk olyan versenyzőket kiállí-
tani, akiket majd a győztesek kö-
zött köszönthetünk 2018-ban Bu-
dapesten.

 – Milyen hozadékai lehet-
nek számunkra a 2018-as 
EuroSkills verseny megren-
dezésének?

 – Először is, megismerhetik 
Magyarországot azok, akik eddig 
kevésbé ismerték. Ami talán en-
nél is fontosabb, Magyarország 
felkerülhet arra a térképre is, 
ami a szakképzés megújításában 
jelenleg egész Európában tapasz-
talható. Térségünkben még szá-
mos ország keresi a helyes utat 
a szakképzésben. A gazdasági 
növekedés legnagyobb motorja 
vagy legnagyobb fékezője lehet, 
ha nincs megfelelő számban és 
megfelelő minőségben szakmun-
kás. Ez a legnagyobb problémá-
ink egyikévé válhat, és már na-
gyon a huszonnegyedik órában 
vagyunk. A megoldásban sokat 
segíthet egy ilyen rangos nemzet-
közi verseny, és reméljük, 2018-
ban a duális rendszerre való át-
állás első eredményei is látszani 
fognak. Megmutathatjuk, hogy 
Magyarországon ígéretes folya-
matok zajlanak a szakképzésben. 
Nyugat-Európában a németek és 
osztrákok hosszú ideje a duális 
rendszert építik. A gazdasági és 
a munkanélküliségi adataikból 
is látszik, hogy jó rendszert mű-
ködtetnek. Nekünk van tanulni 
valónk tőlük. Különösen a ná-
lunk működő német cégek sokat 
segítenek, nemcsak a középfokú, 
hanem a felsőfokú képzésben is.

 – Lesz elég pénz a 2018-as 
EuroSkills-re?

 – A kormány döntött arról, 
hogy csaknem hat milliárd fo-
rinttal támogatja a versenyt. Eb-
ből a keretből, úgy gondolom, a 
EuroSkills-t profi  módon meg le-
het szervezni Magyarországon, a 
kormány, a kamarák, a vállalko-
zások és az iskolák összefogásá-
val.

Czomba Sándor szakképzésért és munkaerőpiacért felelős államtitkár

Jó gazdasághoz jó szakemberek 
kellenek

Kocsi Margit

Dicsérte a magyar fi atalokat Czomba Sándor szakképzé-
sért és munkaerőpiacért felelős államtitkár, aki a versenyt 
követően a helyszínen interjút adott lapunknak. Értékelé-
se szerint az idei EuroSkills versenyen kiemelkedő telje-
sítményt nyújtottak a magyar gazdaság számára fontos 
szakmákban.

Czomba Sándor szakképzésért és 
munkaerőpiacért felelős államtitkár

Az elnök, mint a verseny során 
folyamatosan, akkor is ezerfé-
le dolgot intézett egyszerre. Még 
szinte le sem ültünk, már tud-
tomra adta, hogy erős támoga-
tója a Budapesten megrendezen-
dő EuroSkills-nek. Szerinte most 
már csak Magyarországon mú-
lik, hogy milyen lesz a szakmák 
2018-as európai versenye, hiszen 
májusban megszületett a pozitív 
döntés a WorldSkills igazgatósá-
gi ülésén.

Kérdésünkre válaszolva há-
rom dolgot ajánlott a magyar 
szervezők fi gyelmébe.

– Fontos, hogy a politika támo-
gassa a rendezvényt, s az érintett 
hatóságokkal zökkenőmentes le-
gyen az együttműködés. Fontos 
az is, hogy biztos lábakon álljon 
a fi nanszírozás. Természetesen, 
nélkülözhetetlen a kormány hoz-

zájárulása, de sok szponzorra is 
szükség lesz. Velük pedig időben 
el kell kezdeni a tárgyalásokat és 
meg kell őket győzni arról, hogy 
miért nagyszerű és hasznos, ha 
támogatják ezt a versenyt. Ügyel-
ni kell a verseny szellemére, jó 
hangulatára, a résztvevők igé-
nyeire, arra, hogy mindig minden 
rendben legyen – foglalta össze a 
tennivalókat.

A franciaországi EuroSkills 
rendezésekor maximálisan be-
tartották ezeket a szabályokat. 
Jó partner volt ebben a vendég-
látó Lille városa és Nord-Pas de 
Calais régió. Előzetesen 70 ezer 

látogatóval számoltak, de jóval 
nagyobb volt az érdeklődés, fő-
leg az iskolák részéről: A látoga-
tók száma végül közel járt a 90 
ezer főhöz. Ennek persze ára is 
volt: egyik-másik versenyhely-
színnél – főleg a fodrászoknál, a 
kozmetikusoknál, a virágkötők-
nél és a szakácsoknál – olykor 
egyszerre túl sok néző gyűlt ösz-

sze. A EuroSkills Village-ben is 
nyitástól zárásig teltház volt.

– Ahogy láttam, ezt minden-
ki tudomásul vette, sőt, ahogy 
csak tudtak, vigyáztak arra, hogy 
ne zavarják a versenyzőket és 
a szakértőket, bírákat a mun-
kában – állapította meg Michel 
Guisembert. S aztán egy hirtelen 
büszke mozdulattal körbe muta-
tott a saját standjukon, majd át-
nézett a Nord-Pas de Calais kiál-
lítására: Itt is, ott is rengeteg em-
ber fordult meg. Ez jó Lille-nek, 
a régiónak, Franciaországnak, a 
EuroSkills-nek, de legfőképpen a 
fi ataloknak. Ez maga a siker.

A elnök elmondta: hazája ala-
pító tagja a WorldSkills-nek. 
A franciák 1954-től tevékeny-
kednek a szakmákat, a szaktu-
dást és a fi atal szakmunkáso-
kat népszerűsítő szervezetben. 
Eddig egyszer, 1993-ban szer-
veztek WorldSkills-t Lyonban, 
s most először voltak házigaz-
dái EuroSkills-nek. Azt, hogy 
mennyire szívesen vállalkoz-
nak a verseny megrendezésé-
re, Michel Guisembert szerint 
bizonyítja, hogy most egyszer-
re két francia város, Charleroi 
és Párizs is pályázik a budapesti 
EuroSkills után következő, 2019-
es WorldSkills rendezési jogára.

Michel Guisembert, a WorldSkills France elnöke 

Fontos, hogy a politika támogassa 
a budapesti rendezvényt
Mindig mindenre kell fi gyelni, ez a siker ára – szabadko-
zott Michel Guisembert-, a WorldSkills France elnöke, aki-
vel Franciaország standján, a EuroSkills Village-ben be-
széltünk meg találkozót, ahol a pályaválasztás előtt álló 
látogató fi ataloknak számos programot – játékot, vetélke-
dőt, szakmapróbát, tanácsadást – kínáltak.

Michel Guisembert, a WorldSkills France elnöke

– kocsi – 
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Még ha hibátlanok vagyunk, 
akkor sem tudtunk volna a do-
bogó legfelső fokára kerülni, 
mert a svédek nemcsak hogy 
nem hibáztak, de gyorsabbak is 
voltak, gyakorlatilag már a má-
sodik nap után látszott, hogy ez 
lesz a végeredmény – értékelte a 
verseny alakulását Schmidt Pé-
ter. Talán kevesebb kapkodás-
sal és a triviális dolgok kétszeri 
ellenőrzésével lehetett volna a 
miénk az aranyérem – tette hoz-
zá társa, Molnár János. Mindket-
ten fontosnak tartották hangsú-
lyozni, hogy kemény volt a ver-
seny, és bármilyen helyezés ki-
emelkedő teljesítményt igényelt 
mechatronikában a mostani 
EuroSkills-en.

– Nagyon elégedett vagyok a 
magyar mechatronika csapat tel-
jesítményével, ez a két fi atalem-
ber a maga szakmájában és kor-
osztályában abszolút az európai 
élvonalba tartozik– szögezte le 
Jánosi László szakértő. Őszintén 
sajnálom, hogy amikor ennyire 
topon van két fi atal, létezik még 
kettő, aki náluk is előrébb tart – 

tette hozzá. De a verseny ilyen. 
Amit tudnak, kihozták maguk-
ból. Technikailag nagyon felké-
szültek voltak, eredményesen 
tudtak együttműködni, s jól ki-
egészítették egymás tulajdonsá-
gait és ismereteit. A felkészíté-
sükben az összes korábbi ma-
gyar versenyző részt vett. Míg a 
legelső két versenyzőt harmad-
magammal tréningez tem, ad-
dig a mostani csapat felkészí -
té sében 15 ember vett részt – 

jegyezte meg a magyar szakértő.
Összesen tizenöt két fős csa-

pat versenyzett mechatroniká-
ban a lille-i EuroSkills-en. Jáno-
si László szerint a 30 fi atalember 
harmada volt igen magasan kép-
zett és az összes többi jól kép-
zett. Tartalmilag az, amit az esz-
közökből és a feladatokból le-
hetett látni, nagyjából az utób-
bi négy-öt év fejlesztési eredmé-
nyeit tükrözte, és egyúttal a jö-
vőképet mutatta a mechatroni-
kában. Erre utalt az alkalmazott 
szenzorok nagy száma, az, hogy 
egyre több dolgot kell érzékelni, 
és egyre több dologról kell mé-
rés alapján dönteni. A progra-
mozás, amit a versenyzők a fel-
adatok teljesítése közben végez-
tek, szintén követi ezt a gyors 
fejlődést a mechatronikában.

Éles küzdelem mechatronikában 

Aranyat érő ezüstérem született
Valószínűleg Molnár János és Schmidt Péter volt a magyar 
csapat legszerényebb tagja. Csendben és szívósan küzdöt-
tek, ezüstérmet harcoltak ki maguknak a mechatronika 
erős mezőnyében. – Nehezebb volt ez a három nap, mint 
amire számítottunk, a svédek gyorsabbak voltak nálunk 
– mondták szinte egyszerre. Mégsem tűntek csalódottnak, 
számukra ez az ezüstérem aranyat ért.

K. M.

Molnár János és Schmidt Péter mechatronika versenyzők

 – Van-e különbség abból a 
szempontból, hogy hol ren-
dezik meg a szakmai megmé-
rettetéseket?   

 – A két évvel ezelőtti belgi-
umi versenyhez képest a mos-
tani, a franciaországi Lille-ben 
megrendezett – magasabb szín-
vonalú volt. Azt gondolom, hogy 
a következő alkalom, amely-
re Svédországban kerül sor, en-
nél is jobb lesz, majd az utána 
következő 2018-as, a budapesti  
Euro Skills még nívósabb lehet. 
Ugyanis minden versenyen ta nu-
lunk azokból a hibákból, prob  lé-
mákból, amelyek felmerülnek. 

 – Mondana néhány példát, 
milyen hibákat tapasztalt? 

 – Például Lille-ben a csarnok-
ban nem volt elég nagy a hely. 
Nálunk a Hungexpo területén 
lesz a verseny, ami sokkal na-
gyobb, mint a Lille-i helyszín. Vi-
szonylag kis helyre voltak ösz-
szezsúfolva a versenyszámok, 

nagyon szűkek voltak a közle-
kedőfolyosók, nem volt hová le-
ülni, nem voltak székek, padok. 
A rendezésben is adódtak olyan 
technikai jellegű problémák, 
amelyeket szóvá tettünk, de már 
nem lehetett rajtuk változtatni a 
kis hely miatt. Az étkezéssel is 
akadt némi problémánk, mert 
fi x időpontokban lehetett étkez-
ni, nem vették fi gyelembe, hogy 
közben folyik a verseny, így né-
ha a versenyzőknek nem jutott 
idejük az evésre. Olyan is előfor-
dult, hogy a verseny helyszínén 
nem állt rendelkezésre minden 
szükséges eszköz, vagy módosí-
tották a szerszámok listáját, és 
erről nem szóltak időben. Azért 
ezeket a gondokat sikerült mind 
megoldani. 

 – Tartalmi változtatást ter-
veznek-e a jövőben? 

 – Elsősorban a szakmák szá-
mát szeretnénk növelni, leg-
alábbis a magyar résztvevőket 
illetően.  Lille-ben 16 szakmá-
ban voltak versenyzőink, a bu-
dapesti EuroSkills-re 30-32-t ter-
vezünk. Két nagy csoportban 

gondolkodunk. Az egyik a ha-
zai gazdaság számára szükséges 
szakmacsoport, mint amilyen az 
IT, a mechatronika vagy a he-
gesztés, a másikba a magyar ha-
gyományokkal rendelkező kéz-
műves szakmák tartoznak. Nyil-
ván alaposan meg kell tervez-
nünk, hogy milyen eszközpark-
kal tudjuk lebonyolítani ezeket 
a versenyszámokat.  Igyekszünk 
hosszabb felkészülési időt is biz-
tosítani a fi ataloknak. 

 – Lát-e változást az elmúlt 
évekhez képest az általános 
követelményekben?

 – Egy frissen végzett szak-
munkás tudása kevés egy ilyen 
versenyhez. Sporthasonlattal él-
ve, azért, mert valaki tud kaja-
kozni, még nem nyer olimpiát. A 
EuroSkills-en résztvevők külön 
pluszképzést kapnak, és olyan 
szaktudással rendelkeznek, 
amellyel bárhol a világon meg-
állják a helyüket. A mieink most 
a nemzeti rangsorban a hatodik 
helyet szerezték meg 25 ország 
között, ez nagyon jó eredmény!   
A belgiumi Spa-ban is az élme-
zőnyben végeztünk, és ez azt je-
lenti, hogy annak idején ez nem 
egy kirobbanó, hanem egy be-
robbanó siker volt, hiszen meg 
tudtuk ismételni. Egyértelművé 
tettük, hogy a magyarokra érde-
mes odafi gyelni. 

 – Kapnak-e ezek a fi atalok 
olyan hazai megbecsülést, 
hogy itthon maradjanak? 

 – Most már látjuk azt a ten-
denciát, hogy a versenyzők, ha 
jól szerepelnek, Magyarorszá-
gon is elismertebbek. Az is érez-
hető, hogy egyre többen tud-
nak ezekről a versenyekről. A 
szponzoráló cégek vezetői kö-
zül többen elmentek Lille-be, 
hogy személyesen drukkolja-
nak a fi ataloknak, a „fás” szak-
mák versenyzőit egész szurko-
lótábor elkísérte. Ez is azt mu-
tatja, hogy folyamatosan nő a 
verseny presztízse. Sok olyan 
fi atallal beszéltem, aki úgy ter-
vezi, hogy tapasztalatcserére el-
megy néhány évre külföldre, de 
a jövőjét mindenképpen itthon 
képzeli el.  

Versenyről versenyre nő a színvonal

A magyarokra érdemes odafi gyelni
Versenyzőink egyértelműen az európai élmezőnybe tartoz-
nak – összegezte véleményét Fekete Balázs a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara alelnöke, aki hivatalos dele-
gáltként három éve képviseli hazánkat a nemzetközi szak-
mai versenyeken. A nemzeti küldöttek feladati közé tarto-
zik a versenyek megszervezése, a szabályok kialakítása, 
és a menet közben felmerülő problémák megoldása.

Losonczi Lívia

Fekete Balázs (jobb szélen) Parragh László, Czomba Sándor és 
Sisák Zoltán társaságában

 – Ritkán fordul elő, hogy 
egy cégvezető körbejárja a 
versenyhelyszíneket. Tetszett, 
amit látott?

 – Nagyon. Európai bajnokság 
volt ez a javából, ami stílszerűen 
egy hatalmas arénában zajlott. 
Lenyűgöző volt látni a sok ver-
senyzőt, ahogy mindenki szeme 
láttára birkóztak a feladatokkal, 
és érdekességet jelentett a sok-
féle – olykor ismeretlen – szak-
ma, teljes fi zikai és szellemi való-
ságában. Különösen tetszettek a 
fodrászok és a virágkötészet, ki-
mondottan művészi szinten vé-
gezték a munkájukat. Az is elis-
merésre méltó, hogy egész nap 
szervezetten érkeztek a látoga-
tó, pályaválasztás előtt álló diá-
kok a versenyre. Gyakran annyi-
an voltak, hogy alig lehetett moz-
dulni tőlük. Magyarországon a 
Szakma Sztár Fesztivál hasonló 
hangulatú verseny, és ugyancsak 
sokat tesz azért, hogy a szakmá-
kat újra megbecsülés övezze, és 
megmutassa a fi ataloknak, hogy 
miért érdemes szakmát tanulni.

 – A Festo nevét jó pár mun-
katerületen lehetett látni. 
Miért szponzorálják ezeket a 
versenyeket?

 – A Festo évtizedek alatt óri-
ási céggé fejlődött, 16 ezer em-
bert foglalkoztat világszerte, 
ugyanakkor mindmáig családi 
vállalkozás. Automatizálási ter-
mékei és megoldásai a csúcs-
technológiát képviselik a mec-
hatronika területén. Németor-
szági anyavállalatunk hagyo-
mányosan – immár több mint 
húsz éve – szponzorálja a ver-
senyeket. Fontos a mechatro-
nika szakma népszerűsítése eb-
ben a formában is, mert a ver-
senyek hozzájárulnak a fi atalok 
jövőképének formálásához, gya-
korlati ismereteik bővüléséhez 
és így munkaerő-piaci lehetősé-
geik kiszélesítéséhez is. A ma-
gyarországi leányvállalat 2007 
óta készíti fel a versenyzőket, 
ekkor nyert Magyarország fel-
vételt a WorldSkills szerveze-
tébe. Kezdetben a versenyeken 
mindössze három szponzor volt: 
a Cisco, a Legrand és a Festo. 
Lille-ben már meg sem tudtam 
számolni, hogy mennyi cég já-
rult hozzá a fi atalok sikeréhez.

 – Miből áll a szponzoráció?
 – Mindig a legkorszerűbb esz-

közöket, alkalmazásokat kap-
ják a versenyzők, nemcsak a 
versenyekre, hanem a fel ké-
szü lés idejére is. A Festo auto-
matizálástechnikai területen el-
ért piacrészesedése Magyaror-

szágon 50 szá-
zalék felett, 
Németország-
ban 50 száza-
lék körül ala-
kul. Tapasztala-
taink szerint a 
EuroSkills és a 
WorldSkills ver-
senyeken a si-
ker titka a gya-
korlás és az ala-
pos felkészülés. 
A fi ataloknak 
kívülről-belül-
ről ismerni kell 
a technikát, kü-

lönben esélyük sincs a nyerés-
re. A feladat igen sokrétű: a be-
rendezés összeszerelése, prog-
ramozása, üzembe helyezése, 
optimalizálása. A mechatronika 
versenyeken egy-egy munkate-
rületen a csapatok rendelkezé-
sére bocsátott technika értéke 
5–10 millió forint között válto-
zik, kiépítettségtől függően. Va-
gyis nem hobbizunk, hanem tu-
dást, ipari eszközöket adunk 
minden szponzorált fi atal kezé-
be. Megtanítjuk az összeszere-
lését, kezelését, sőt a munka fi -
lozófi áját is, mert amikor majd 
megérkeznek az ipari cégekhez, 
egy az egyben ezzel a techniká-
val fognak találkozni. Közeleg 
az idő, amikor ezek a jól kép-
zett szakemberek fogják meg-
határozni egy-egy cég értékét. 
A Festo 2020-as stratégiájában 
ezért az oktatási terület fejlesz-
tése az egyik kiemelten fontos 
célkitűzés.

 – A magyarok közül kinek 
szurkolt?

 – Természetesen, a mechatro-
nika csapatnak. Kivételes telje-
sítmény, hogy ezüstérmesek let-
tek, hiszen rendkívül erős volt a 
mezőny. Szívből gratulálok ne-
kik!

Szövényi-Lux Márton, a Festo Kft. ügyvezető igazgatója 

A EuroSkills cégvezető szemmel 
Kocsi Margit

Szövényi-Lux Márton, a Festo Kft. 
ügyvezető igazgatója

Arra biztatta a jelenlévőket, 
hogy a mindennapi munká-
jukban is képviseljék: a kiváló 
munkavégzés nem képzelhető 
el magas színvonalú szaktudás, 
szakképzés nélkül. 

 – Sokkal több kiváló szak-
munkásra és technikusra van 
szükség a magyar gazdaság fej-
lődéséhez, mint amennyit a je-
lenlegi oktatási rendszer ké-
pez – hangoztatta. – Látjuk azt 
is, hogy számos fi atal az állás-
keresés során – érettségi vagy 
egyetemi diploma megszerzé-
se után jön rá arra, hogy sok-
kal több esélye lenne az elhe-
lyezkedésre, ha egy jó szakmá-
ja lenne. Meg kell fordítani ezt 
a folyamatot. Hogy ezt megte-
hessük, kellenek az ilyen verse-
nyek is! A kiemelkedő eredmé-
nyek teszik lehetővé, hogy ha-

tékonyan hívjuk fel a fi gyelmet 
a piacképes tudás megszerzé-
sének fontosságára. Az élet iga-
zolja, hogy jó döntést hoztunk, 
amikor a szakképzés társadal-
mi presztizsének helyreállítása 
és a duális képzés bővítése mel-
lett foglaltunk állást – emlékez-
tetett a miniszter. 

– A kormány igyekszik min-
dent megtenni a képzés fejlesz-
tése érdekében. Mindez azon-
ban hasztalan, ha nem nyerjük 
meg hozzá a fi atalok lelkese-
dését is – jelentette ki. Az ün-
nepség megrendezésével minél 
több fi atalhoz szeretnénk eljut-
tatni az Önök sikerének hírét, 
példáját. Az ilyen sikerek meg-
ismertetése nélkül nem várható 
változás a szemléletünkben, az 
értékrendünkben, és a szakkép-
zési rendszerben sem. Ezért kü-
lönleges nap a mai, amikor hu-
szonkét olyan fi atal van együtt, 

akik megérezték a siker ízét, 
megtapasztalták, milyen jó ér-
zés abban a szakmában Euró-
pa legjobbjának lenni, amit ér-
deklődéssel, szorgalmasan ta-
nultak. Fogadják az elismerést 
annak igazolásául, hogy Önök 
mától egy olyan különleges 
klub tagjai, amelyhez a sikeres 
magyar emberek tartoznak. Kí-
sérje életüket a munkájuk iránt 
érzett szakmai büszkeség és se-
gítse Önöket álmaik megvalósí-
tásában is! – fogalmazta meg jó-
kívánságait Varga Mihály.

Varga Mihály bejelentette, hogy 

az MKIK sikeres pályázatához, 

amelyet a 2018-as EuroSkills 

ma gyarországi meg rendezésére 

nyújtott be, a ma gyar kormány 

hat milliárd forintos támogatást 

nyújt.

Sokkal több kiváló szakmunkásra 
van szükség

Felértékelődnek a versenyek

Budapesten, a Nemzetgazdasági Minisztériumban tartott ünnepségen Parragh László köszöntötte az ér-

met szerzett versenyzőket, majd beszédében kiemelte: Óriási lépésekkel halad a szakképzési rendszer 

átalakítása, a kormány és az MKIK 2010-ben kötött megállapodása alapján új irányt nyitottak a jövő nem-

zedéke számára. A duális képzés bevezetésével, a cégeknél folyó gyakorlati képzés során a fi atalok megis-

merhetik a leendő munkahelyi körülményeket és feltételeket, nem készületlenül lépnek be a munka vilá-

gába. Nemzetközileg is példaértékű, hogy Magyarországon a szakképzés felügyelete a kamarák feladata. 

A képzés átalakítása azonban hosszú folyamat, még éveknek kell eltelnie ahhoz, hogy a szakképzésből 

a gazdaság számára minden tekintetben megfelelő, magas szakmai tudással rendelkező szakemberek 

kerüljenek ki. A kamara elnöke megköszönte a versenyzőknek és felkészítő mestereiknek, szakértőiknek, 

hogy a hatodik hely megszerzésével nagy dicsőséget és elismerést szereztek az országnak és a magyar 

szakképzésnek. Aki nincs benne, nem is tudja elképzelni, milyen hatalmas erőfeszítést, mennyi munkát és 

kitartást igényel egy ilyen nemzetközi verseny minden résztvevőtől! – hangsúlyozta. 

(Folytatás az 1. oldalról) 

(Folytatás az 1. oldalról) 
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 Miközben a versenyek zaj-
lottak három napon át a lille-i 
Grand Palais-ban, hol itt, hol 
ott – óriásplakáton és szemé-
lyesen is – egy mókás maszkos 
szakácslány, építőipari szak-
munkás, fodrász és kertész 
gondoskodott a jó hangulatról. 
A vendéglátók szándéka szerint 
ők voltak a rendezvény szuper-
hősei, akik egyszerre jelenítet-
ték meg a versenyzőket és a 
hétköznapi szakmunkásokat.

Marguerite, Germaine, Bast-
he  lemy és Raymond most járt 
először EuroSkills-en és sosem 
nyert ilyen versenyt, viszont 
szeretik szakmájukat, megküz-
döttek szaktudásukért és bol-
dog emberként élnek saját régi-
ójukban. Nord-Pas de Calais-t 
képviselte Florent Ladeyn, a 
EuroSkills szuperséfje is, aki 
kedves-tréfás beszólások mel-
lett a régió legfi nomabb sajtjai-
val kápráztatta el a látogatókat. 
Szemmel láthatóan feldobta a 
rengeteg látogató, mert álmá-
ban sem gondolta volna, hogy 
ennyien lesznek kíváncsiak a 
szülőföldjére és rá, a régió egy 
Michelin csillagos szakácsára. 

– Valójában központi helyen 
vagyunk Anglia és Németország 
között – magyarázta –, de eddig 
ezt még Franciaország többi ré-
sze és Európa sem tudta.

Ebből a két példából is lát-
szik, hogy fi gyelemre mél-
tó missziókra vállalkozott a 
mostani EuroSkills, amit a re-
kord számú, csaknem 90 ezer 
látogató nagyra értékelt. Egy 
közvéleménykutató önkéntese 
szerint nála a tízes skálán álta-

lában nyolc pontot kapott ren-
dezvény, ami komoly elisme-
rés. A megkérdezettek több-
sége azért jött el a programra, 
mert pályaválasztás előtt áll, 
és szeretett volna valami ötle-
tet vagy iránymutatást kapni a 
látottakból, illetve a jelen lévő 
szakemberektől. A nagy érdek-

lődést mutatta, hogy mindig 
nagy tumultus volt a EuroSkills 
Village-ben, ahol nemcsak in-
formációkat, tanácsokat adtak 
a fi ataloknak, de ki is próbál-
hattak egy-egy szakmát, tech-
nológiát. Legalább ennyien vol-
tak kíváncsiak a versenyzők-
re, sokan még sorba is álltak, 
hogy egészen közelről nyomon 
kövessék a munkájukat, vagy 
egyszerűen csak csodálják 
őket.

Mint minden versenyben, itt 
is az eredményhirdetés volt a 
csúcspont. Számunkra jó hír, 
hogy Magyarország az induló 

25 ország közül a 6. helyen vég-
zett, 16 szakmában összesen 4 
arany, 2 ezüst és 5 bronzérmet 
nyertek a magyar versenyzők. 
A kimagasló szereplés abból a 
szempontból is „jól jött”, mert 
2018-ban Magyarország rende-
zi meg a 6. EuroSkills-t. Előt-
te még 2016-ban a svédországi 
Göteborgban lesz hasonló eu-
rópai verseny.

Átlagpontszám alapján az 
eredménytábla élén Német-
ország, Norvégia és Ausztria 
szerepel. Teljes pontszámával 
Ausztria mellett Franciaország 
és Finnország bizonyult a leg-

jobbnak. A legnépesebb csa-
patot a vendéglátó franciák és 
az osztrákok nevezték be a ver-
senybe, de nagy csapattal érke-
zett Lille-be Hollandia, Finnor-
szág, Belgium és Portugália is.

Jól kifejezi a verseny üze-
netét, Jos de Goey-nek, a 
WorldSkills Europe elnökének 
záróbeszéde, amelyben a győz-
tesekhez fordulva így szólt: 
„Véssék emlékezetükbe, hogy 
Európa legeslegjobb szakem-
berei közé tartoznak, akikre 
nagy szüksége van gazdasága-
inknak és ezt senki nem veheti 
el Önöktől!

Legközelebb akkor eredtek el 
megint a könnyei, amikor meg-
tudta: mindössze egy pont vá-
lasztotta el a bronzéremtől. De 
az egész magyar csapat boldog 
volt, amikor bejelentették, hogy 
Kinga 511 pontos teljesítményé-
ért kiválósági érmet kapott.

A 21 éves szépségápolónak 
különösen a verseny elején vol-
tak kritikus pillanatai. Fogfá-
jás gyötörte. – Talán úgy tűn-
het, hogy a legszebb öröm a 

káröröm, de az igazság az, hogy 
nemcsak én, hanem a többiek 
is túllépték a feladatok megol-
dására rendelkezésre álló időt 
–mesélte. Aztán ahogy egyre 
jobb kedve lett, elárulta: még-
is rendkívül boldog, hogy részt 
vehetett ezeken a nemzetközi 
versenyeken, mert sok pluszt 
adtak: nagyszerű szakembe-
rek készítették fel, rengeteg ta-
pasztalatra tett szert, számos 
új technikát, eszközt, anyagot 
ismert meg, sokat tanult a zsű-
ritagoktól, és még barátokra is 
lelt csapattársai és vetélytársai 
körében.

Saját bevallása szerint már 
gyerekkorában rabul ejtette a 
szépségápolás, idővel modell-
ként is részt vett sminkverse-
nyeken. – Annyira megtetszett, 
hogy onnantól már biztosan 
tudtam, mi leszek, ha nagy le-
szek – mondta, már nevetve. 
Immár nem egyszerűen csak 
egy jó kozmetikus szeretne len-
ni, tervei között szerepel, hogy 
saját szalont nyit és országosan 
elismert szakemberré fejleszti 
magát.

Ez volt a legkeményebb ver-
seny, a legkevesebb résztvevő-
vel – erősítette meg Linhart Ri-
ta, Kinga szakmai felkészítője, 
aki évek óta szakértőként dol-
gozik a különböző WorldSkills 
versenyeken. Tapasztalatai sze-
rint általában fordítva szokott 
lenni: rendszerint könnyebbek 
a EuroSkills versenyek. 

– Most viszont legalább há-
rom klasszissal nehezebbek 
voltak a feladatok, mint a tava-
lyi WorldSkills-en, így hajszá-
lon múltak a dolgok és a helye-
zések – tette hozzá. Szerinte a 
zsűritagok mind tapasztalt, el-
ismert szakemberek, akik a fel-
adatok összeállításánál a ma-
ximumra törekedtek. – Őrüle-
tesen magas volt a mérce, rá-
adásul olyan anyagokkal kellett 
dolgozni, amit Magyarországon 
nem használunk, így megizzad-
tunk egy párszor. Előfordult, 
hogy egész éjszaka a követke-
ző napi feladatokon agyaltam – 
sorolta a kihívásokat Rita. Ő is 
elsírta magát, amikor tudomást 
szerzett arról, hogy csupán egy 
ponton múlt a dobogós hely….

Az eredményhirdetés után 
Berdár Bernadett megerősítet-
te, ő is úgy érzi,  tényleg virág-
kötőnek született. Kiskora óta 
vonzódik a növényekhez, a ter-
mészethez. Gyerekként nem já-
tékokra vagy édességre költöt-
te a zsebpénzét, hanem a gyűj-
teményéből még hiányzó virá-
gokra. Bár szülei kedvéért tett 

egy kis kitérőt. Kertészeti isko-
la helyett humán gimnáziumot 
választott és gazdasági felsőfo-
kú képzésen is részt vett, de az-
tán rájött, hogy rossz úton jár.

Csapattársa, Kunfalvi Me-
linda pályaválasztása sem volt 
egyértelmű, pedig ő bele is szü-
letett a virágos szakmába, mi-
vel édesanyja húsz virágüzletet 
vezet – tudtuk meg. A kislány, 
látva, hogy ez a munka mivel 
jár: hajnali kelés, gyakori éj-
szakázás, örök mókuskerék –, 

nem arról álmodott, hogy ő is 
ezt szeretné csinálni. Enyhén 
szólva nem rajongott a virág-
kötő szakmáért, aztán egyszer 
csak ráébredt, hogy a nehézsé-
gei ellenére mégis gyönyörű és 
soha nem unalmas. – Ahogy ta-
nulni és gyakorolni kezdtem, az 
is egyértelművé vált számomra, 
hogy ez az, amiben jó vagyok – 
mondta.

A EuroSkills versenyen az 
első nap volt a legnehezebb a 
magyar virágkötőknek, majd 
sikerült felzárkózniuk a töb-
biekhez, míg az utolsó napjuk 
igazán jól sikerült. Akkor gon-
doltak először arra, hogy akár 
érmet is nyerhetnek. Teljesen 
egyetértettek abban, hogy a do-
bogóra vezető út fantasztikus 
élmény volt a számukra. 

– A felkészülés alatt nagyon 
sok szakemberrel találkoztunk 
és számos nagy virágkötőtől 
tanulhattunk. Nagyon hálásak 
vagyunk Boros Attila szakértő-
nek, tulajdonképpen mindent 
neki köszönhetünk, ő gondos-
kodott mindenről – hangsú-
lyozták egybehangzóan.

Boros Attila elégedett volt a 
lányok versenymunkáival, sze-
rinte a térkompozíció és az élő 
modelldíszítés sikerült nekik a 
legjobban. Örült annak, hogy 
a kezdeti megilletődöttségü-
ket sikerült leküzdeni, és ahogy 
egyre jobban belemerültek a 
feladatokba, már látszott, hogy 
sínen vannak és jól fognak tel-
jesíteni.

– Nagyon erős volt a mezőny 
–mondta a villanyszerelő ver-
senyző –, a feladatok viszont 
nem voltak túl bonyolultak, de 
aki hibázott, az már az első nap 
lemaradt és szinte lehetetlen 
volt az elhullajtott pontokat be-
hozni. Igy jártam én is. A veze-
tékcsatornát felrakni, a kábel-
csatornát betenni és a vezetéke-
ket összekötni nem okozhatott 
senkinek sem gondot. Az én első 
rontásom abból született, hogy 
nem ellenőriztem, hány fokos 
szöget zárnak be a falak. A két 
szárnynak elméletileg 120 fokos 
szöget kellett bezárniuk, de nem 
így volt. És miután úgy vágtam 
a csatornákat, hogy 120 fokkal 
számoltam, utóbb nehéz volt le-
vágnom. Ez komoly időveszte-
séget jelentett. Viccesebb volt a 
másik hiba, amikor a kábeltálcát 
90 fokban kellett meghajlítani, 
viszont épp közben volt az ebéd-
szünet, s amikor visszajöttem, 
eltévesztettem, a külső ívén vág-

tam. Na, így maradtam le. Az el-
ső napot végül csak 76 százalé-
kos teljesítménnyel zártam.

A magyar versenyző a má-
sodik nap feljött és a harma-
dik nap is jól hajrázott, a prog-
ramozással sem volt gondja, 
ám hiába teljesített 85 százalé-
kon, a két rontás azt jelentet-
te, hogy nem végezhet a 9. hely-

nél előbb. Nagyon bosszantotta, 
hogy iskolás hibákat követett el 
és a kapkodás miatt lemaradt a 
legjobbaktól. Végül a svájci ver-
senyző végzett az élen, a fran-
cia mögött. Ugyanakkor, ha né-
mi csalódással is zárt, már ami 
az eredményt illeti, összességé-
ben a lille-i napokat nagyon él-
vezte. – Végig családias volt a 
hangulat, sokat beszélgettem a 
versenyző társakkal, pedig csak 
konyhanyelven beszélek an-
golul, de így is jól megértettük 
egymást. A város nagyon tet-
szett, amúgy a rendezés zökke-
nő mentes volt, bár a koszt le-
hetett volna egy kicsit jobb és 
több… – tette hozzá.

A verseny üzenete

Szuperhősök a EuroSkills-en
A kozmetikus hamar megvigasztalódott

„Egy pont sodort le a dobogóról”

Bronzérmes lányok

A dobogóra vezető út – virágok
között a született virágkötők Felejthetetlen napok Lille-ben

Hiányoztak az elhullajtott pontok

Immár negyedszer szervezték meg a szakmák európai baj-
nokságát. Ezúttal, Franciaország, az ország legkevésbé 
felkapott régiója, Nord-Pas de Calais és Lille volt a házi-
gazda. A kontinens 25 országából 41 szakmában 450 fi atal 
mérte össze tudását itt. Magyarországot 16 fi atal képvisel-
te, a vártnál nagyobb sikerrel. Eddig alighanem ez volt a 
legjobb hangulatú EuroSkills.

Bertók Kinga sírva fakadt, amikor megszólalt a verseny 
végét jelző gong, és nem a meghatottságtól, hanem a kime-
rültségtől. – Nagyon-nagyon nehéz volt – jelentette ki, úgy 
vélte, keményebben kellett küzdeni a mostani versenyen, 
mint a 2013-as lipcsei WorldSkills-en, ahol a magyar csa-
pat tagjai közül a második legjobb eredményt érte el. 

Született virágkötők – vélekedett a versenyző lányok-
ról Boros Attila. A  szakértő véleményét Berdár Berna-
dett és Kunfalvi Melinda teljesítményével igazolta: a 
EuroSkills-en dobogós helyezéssel végeztek, bronzér-
met kaptak.

Horváth József is jól szerepelt a villanyszerelők között, 
bár az első napi rontását már nem tudta behozni, így nem 
tudott felállni a dobogóra és a kiválósági szintet sem érte 
el. Utóbb úgy vélte, hogy ha kijön a lépés, akár nyerhetett 
volna, de ezúttal meg kellett elégednie a 13 fős mezőnyben 
a 9. hellyel. Viszont nagyon élvezte az egész versenyt, a 
családias hangulatot és hogy alkalma volt beszélgetni a 
többi versenyzővel.

Kocsi Margit

– kocsim –

kocsi

dalial

A szuperhősök gondoskodtak a hangulatról

Bertók Kinga kozmetikus a versenyen rengeteg tapasztalatra tett szert

Berdár Bernadett és Kunfalvi Melinda virágkötők

Horváth József villanyszerelő szerint nagyon erős volt a mezőny
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– Kezdettől fogva meggyő-
ződésem, hogy a versenyzők 
részvételének támogatása hosz-
szú távú befektetés a részünk-
ről, lényegében a hazai szak-
képzést tudjuk így támogatni, 
mert reklámot, kedvet csiná-
lunk ahhoz, hogy többen vá-
lasszák a festő szakmát – hang-
súlyozta a szakember. Szerinte 
erre szükség is van, mert a fes-
tőképzés nem áll túl jól a hazai 
ranglistán, 2008-tól az építőipar 
válsága pedig tovább rontott a 
helyzeten. Horváth József ab-
ban bízik, hogy az idén elin-

dult fellendülés talán változ-
tat a helyzeten. Az idei év már 
eredményesebbnek ígérkezik a 
szektorban és a Trilaknál egy-
aránt. A szponzoráció további 
fontos hozadéka, hogy a Trilak 
szorosabbra fűzte kapcsolatait 
a szakmunkásképző intézmé-
nyekkel, részt vesznek példá-
ul az iskolákkal közösen a ver-
senyzők kiválasztásában. Egy-
egy versenyző szponzorálása 
ugyanis milliós nagyságrendű 
ráfordítást jelent. Másfél-két 
évre előre gondolkodnak, az 
idén például már Fata Dávid 
festő szakmunkást, a jövő évi 
brazíliai világverseny résztve-
vőjét is kiutaztatták Lille-be, 
hogy élesben lássa  a versenyt 

és tapasztalatokat szerezzen 
Szabó Sándor és a többiek sze-
repléséből.

– Ugyanakkor azt is látni kell, 
hogy a EuroSkills nem minden-
ben egyezik meg a magyar szak-
képzés követelményeivel – mu-
tatott rá Horváth József. A ver-
senyben alkalmazott modulok 
nem ugyanazok, mint Magyar-
országon. Ezért fi gyelünk arra, 
hogy a versenyen összegyűjtött 
információkat tovább adjuk a 
tanároknak, akiknek tudniuk 
kell, hogy mi a szakmai trend 
Európában, és milyen elváráso-
kat támasztanak a magyar fes-
tő szakemberekkel szemben, 
ha külföldre kerülnek.

– Az utóbbi időben példá-
ul sok az újítás a tapétáknál. 
A papír anyagú helyét egyre 
inkább átveszi a vlies tapéta 
– emelte ki. – A festékeknél a 
környezetbarát vizes termékek 
kezdik az oldószeres fajtákat 

kiszorítani. Hogy 
ez mennyire erő-
teljes folyamat, azt 
mutatja, hogy pél-
dául a EuroSkills-
en tilos oldószeres 
festéket használ-
ni. Egyre szigorúb-
bak az európai uni-
ós szabályok a fes-
tékeknél. A Trilak 
fokozottan törek-
szik ezek betartásá-
ra: az uniós szabá-
lyoknak megfelelő-
en fejleszti a gyár-
tást és bővíti a kíná-
latát. Sőt, a jövőben 
a szponzorációt is 
szélesíteni kívánják 
– tudtuk meg a cég-
vezetőtől. 

Szélesedő szponzoráció

A Trilak a festő szakmát 
népszerűsíti a verseny során

KM

A WorldSkills Europe verse-
nyen csapatok szerepelnek, eb-
ből következően a feladat ezen 
a versenyen viszonylag nagy: 
összetett tetőszerkezetet kell 
készíteniük. Ez próbára teszi a 
versenyzők szaktudása mellett 
az összehangolódás, a csapat-
munka folyamatát is. A szom-
bathelyi Hefele Menyhért Szak-
munkásképző Iskola két volt 
diákjának azonban egyik szem-
pont sem okozott problémát, 
hiszen munkájuk minősége és 
együttműködésük példamuta-
tó volt, nem csak a felkészülés, 
hanem a verseny három napja 
során is. Volt osztálytársként, 
kollégaként kiválóan egészítet-
ték ki egymást, a felkészítő tré-
ningen begyakorolt stratégiától 
semmilyen körülmény nem tud-
ta eltéríteni őket. Higgadtságuk, 
összeszedett munkájuk és ki-
tartásuk a feszült pillanatokban 
példaként szolgált csapattársa-
ik előtt – értékelte a szakértő. 

A verseny az előkészítő na-
pokkal kezdődött, ahol a szak-
értők kisebb–nagyobb változ-

tatásokat végeztek az előre is-
mert és begyakorolt verseny-
feladatban, illetve a pontozási 
rendszerben. Közvetlenül a ver-
seny előtti napon a fi úk beren-
dezték a versenyterületet, kipa-
kolták a szerszámaikat és be-
üzemelték a versenyszervezők 
által biztosított szerszámgép-
parkot. 

Másnap a fi úk a begyakorolt 
mozdulatokat követve, erős 
tempóban álltak neki a munká-
nak, a szünetekben megenge-
dett beszélgetések alatt inkább 
visszafogni kellett őket, mint 
noszogatni. A sietség ugyan-
is a minőség rovására mehet. 
A második illetve a harmadik 
versenynapra a munka üteme 
is kimértebb, az elvégzett mun-
ka minősége pedig kiváló lett. 
A fi úk jól taktikázva kihasznál-
ták a versenyidőt, és rendkívül 
magas, 86 százalék feletti ered-
ményt hoztak a pontozás alap-
ján. Meg kell említeni, hogy az 
aranyérmes holland csapat 89 
százalékos eredményt ért el, 
tehát tényleg csak apróságok 
döntötték el, hogy ki hová áll-
jon a dobogón. 

Európa harmadik legjobb 
ács csapata 2014-ben a magyar 

páros: Felbert Attila és Vidos 
Ádám! Ebben a szép eredmény-
ben fontos szerepük van a fel-
készítő tanároknak: Péter Gá-
bornak, Tóth Árpádnak, Szabó 
Zsoltnak és Világosi Zoltánnak. 
És mindazoknak, akik segítsé-
get nyújtottak a felkészítéshez: 
az ÉVOSZ-nak, a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamarának, 
Piltman Miklósnak, a szombat-
helyi Hefele Menyhért SzKI-
nak, a JAF Holznak, a Rotho 
Blaas-nak, a DeWalt Magyar-
országnak, a SEMA Magyaror-
szágnak.

A két fi atalembert nem sok-
kal a verseny után Németor-
szágban lehetett megtalálni. Ott 
dolgoztak, egy helyen, de nem 
véglegesen. 

Felbert Attila úgy látja, a ha-
zai oktatás színvonala még nem 
éri el a nyugatiak szintjét, és 
ezért különösen nagy segítsé-
gükre voltak a felkészítők, akik-
től meg tanulhatták az igazi mi-
nőségi munkát. Attila haza akar 
térni, de dolgozni inkább Auszt-
riában szeretne, valahol a határ 
közelében, hogy ne kelljen tel-
jesen elszakadnia itthonról.

Vidos Ádám a versenyről azt 
mondta: nagyon szoros volt, 
nehéz is, de nagy öröm, hogy 
ott lehettek. Ő még fontolgat-
ja, hogyan haladjon tovább. 
Most úgy látja, ha a nyelvtudá-
sa és a beilleszkedési lehetősé-
gek megfelelőek lesznek, talán 
hosszabb távra is Németország-
ban marad.

Ez a verseny olyan csapatjá-
ték volt, amelyben mindhárom 
résztvevő – a faipari gépkezelő, 
az épületasztalos és a bútorasz-
talos is – a tudása legjavát adta. 
Még a többi szakértő sem hitte 
volna, hogy ilyen kiemelkedő 
eredményt érnek el, és az utol-
só pillanatra kiválóan befejezik 
a feladatot, amelynél hihetetle-
nül nagy szerepe volt a pontos-
ságnak. A mi fi únk százszázalé-
kos fi ókot csinált. Azt mondták 
a szakértők, hogy húsz éve nem 
fordult elő, hogy valaki százszá-
zalékos fi ókot tudjon csinálni 
egy ilyen versenyen – mesélte a 
szakértő. – Két-két és fél hóna-
pos intenzív munka előzte meg 
a versenyt, a féléves felkészü-
lés végén. A fi úk nagyon nagy 
elszántsággal és jó kedvvel dol-
goztak, szinte éjjel-nappal. Elő-
ször csak kis lépésekkel halad-
tunk, aztán már spirális rend-
szerszerűen eljutottunk a ver-
senyfeltételek közötti munká-
hoz. 

– Nagyon szép élményekkel 
tértünk haza – értékelte a ver-
senyt Inhaizerné Kopasz Anikó 
asztalos szponzor, a H-Didakt 
Kft. igazgatója. – Remek, hogy 
a fi úk ilyen kiváló eredményt 
értek el. A faipari technológi-
ák csapatversenyében ezüstér-
mesek lettünk, Mózer Gergely 
épületasztalos aranyérmes, 

László Attila bútorasztalos és 
Kálnai Levente faipari gépke-
zelő pedig bronzérmes. Ez nagy 
dicsőség az országnak és a 
szakmánknak is. A verseny so-

rán nagy csatát vívtak a fi úk a 
francia csapattal. Nagyon erős 
volt a mezőny. Legalább négy 
olyan ország van, amely szinte 
azonos színvonalon tud teljesí-
teni. 

A felkészítést nemcsak anya-
gilag és eszközökkel támogat-
ták, hanem munkatársaik ren-
geteg időt is fordítottak a fi -
atalok felkészítésére. S hogy 
így alakult, abban nagy szere-
pük volt a felkészítőknek és a 
szponzorok támogatásának is.  

Győry Csaba, a faipari gépke-
zelők szakértője úgy érzi, nagy 

megtiszteltetés volt, hogy részt 
vehetett ezen a versenyen.

Nagyon sok munka van mö-
göttünk. Sok tudást kell a ver-
senyzőkbe plántálnunk. Olyan 
ismereteket, amelyeket se az is-
kolában, se a munkahelyeken 
nem tudnak megkapni. 

A verseny nagyon jó hangu-
latú volt, de nagyon szigorú is. 
Szűk időkorlátok között kel-
lett dolgozni, a fi úk a feladatok 
megoldásánál a meglévő tudá-

sukból tudtak csak táplálkozni 
– érzékeltette a feszültségeket 
is a szakértő. – De csodálatos 
öröm volt az eredményhirdetés. 
Együtt örültünk az eredmény-
nek, és ez egészen magával ra-
gadta az embert. Erőt adott ah-
hoz, hogy hosszú távon is tud-
junk belőle építkezni, fejlődni. 
És tovább tudjuk adni a tapasz-
talatokat, az élményeket az isko-
lákban és a médiában is. Hogy 
minél többen megismerhessék, 
milyen kiváló lehetőségek van-
nak ezekben a versenyekben és 
ezekben a szakmákban.

Csáki Csaba szerint a mosta-
ni versenyt Lille-ben nagyon jól 
szervezték. A versenyzők hely-
zetét segítette, hogy a kamara jó 
szállást talált a verseny helyszí-
nének közelében. A versenyen 
is jók voltak a feltételek, a hely-
szín  az eddigieknél áttekinthe-
tőbb volt.

A mester jól ismeri tanítvá-
nyát, Szabó Sándor festőt, hi-
szen ő készítette fel már a ko-
rábbi versenyekre is. A legutób-
bi WorldSkills világbajnokságon 
11-dik helyet szerzett, ami nem 
csekélység. Az idei versenyen a 
nyolcadik helyet érte el. 

– Voltak, akik jobbak voltak 
nálunk, mert a legeredménye-
sebb országokban egészen más 
a képzési rendszer. A mesterem-
mel és a Trilak segítségével igye-
keztünk ledolgozni azt a hát-
rányt – értékelte a szereplését 
Szabó Sándor. 

A feladatok nehezek voltak. 

Sándornak nagyon jól ment a ta-
pétázás és a mázolás is, de a töb-
bi feladattal is jól megbirkózott. 

Korrekt volt a zsűri is – emel-

te ki Csáki Csaba, aki úgy látja, 
a száz pontból mindössze nyolc-
ban volt szerepe a szubjektivi-
tásnak. 

Szabó Sándor a verseny után 
ott akarja folytatni a munkát, 
ahol előtte is dolgozott. De úgy 
gondolja, később elmenne ő is 
külföldre néhány évre, hogy ta-
pasztalatokat szerezhessen.

Európa harmadik legjobb ács csapata

Felkészült, higgadt versenyzők

Faipari szakmák minőségi csapatjátéka

Nagy csatát vivtak a franciákkal

Különbség a festők képzésében

A szakértő már évek óta segíti 
a magyar fi atalok szereplését

Az ácsok versenyszámában öt ország kétfős csapatai mér-
ték össze tudásukat. A magyarokat Felbert Attila és Vidos 
Ádám képviselte. A két fi atal szakmunkás a 2013-as Skills 
Hungary Nemzeti Döntő érmese volt, és több nemzetközi 
szakmai versenyen is sikeresen szerepeltek – mondta Han-
tos Zoltán, az ács szakma delegált zsűritagja.

– A magyar csapat ezüstérme felér egy aranyéremmel – 
mondta Fekete Zoltán bútorasztalos szakértő, aki pár éve 
Európa egyik legjobb francia mesteriskolájában tanult, 
ahonnan a győztes francia csapat versenyzői érkeztek. – 
Egészen más feltételekkel tanulnak ott, és sokkal több fi -
atal közül lehet kiválasztani a legjobbakat, mint nálunk.

– A versenyzőnk a legjobb tudását hozta – értékelte a 
EuroSkills-en való szereplést Csáki Csaba festő, dekoratőr 
szakértő, aki már évek óta segíti és kíséri fi gyelemmel a 
magyar fi atalok szereplését a hazai és a nemzetközi szak-
mai versenyeken. 

Negyedik alkalommal vállalta a EuroSkills szpon zo rá-
cióját a Trilak Festékgyártó Kft. Mi a céljuk a fi atal ver-
senyzők részvételének támogatásával? –- kérdeztük Hor-
váth Józsefet, a cég festőakadémiájának vezetőjét.

Peredi Ágnes

P. Á.

peredi

Hantos Zoltán, az ács szakma delegált zsűritagja a bronzérmes 
magyar csapattal

Az ezüstérmes asztalosok fi gyelik az instrukciókat

Szabó Sándor festő szerint a legeredményesebb országokban egészen más 
a képzési rendszer

A Trilak negyedik alkalommal szponzorálja a versenyt

A fi úk jól kihasználták a versenyidőt
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Már tanuló koromban indultam 
minden megmérettetésen – me-
sélte. Szerencsésnek tartja magát, 
hogy Hajas László volt a szakér-
tője. Javaslatára olyan szakembe-
rek segítették felkészülését Sze-
geden, mint Kormány Imréné, Eta 
a kontymester. – Innen is üzenem 
neki, hogy megcsináltam életem 
kontyát! – mondta. – Schlésinger 
Jánostól sajátítottam el a klasszi-
kus férfi  frizura minden csínyját-
bínját, és Tombászné Sze merédi 

Zsuzsa tanított a 
hajvágásra – sorol-
ta mestereit. Sze-
rencsés volt azért 
is, mert barátnő-
je, Pap Anita, aki 
tavaly részt vett 
a WorldSkills-en, 
szintén végigkísér-
te a felkészülést.

K é r d é s ü n k r e , 
hogy menne még 
ilyen versenyre, 
kapásból azt vá-
laszolta: Persze, 
hogy mennék, csak 
a korhatár nem 
engedi…. De más 
versenyekre bizto-
san benevezek.

Letti ügyes, nagyon céltu-
datos volt és szerencsére nem 
„stresszelte” magát – jellemezte 
versenyzőjét Hajas László. A ma-
gyar sztárfodrász első alkalom-
mal vett részt EuroSkills-en. Ez 
szerinte olyan minőségi verseny, 
ahol mindenki egyforma eséllyel 
indul. Leginkább az X-faktorhoz 

hasonlítható, ahol három-négy 
hónap alatt az énekesek intenzív 
felkészítést kapnak, szinte kész 
énekessé válnak. Itt a fodrászok 
hasonló fejlődésen mennek ke-
resztül. Ráadásul Szegeden, ahol 
Letti készült, fantasztikus fod-
rászok vannak, sokat számított, 
hogy segítették a felkészülését.

Szakmai tehetségkutató, akár az X-faktor

Megcsináltam életem kontyát!
Imád versenyezni, ezért 
Evele Nikolett fodrász végig 
úgy vett részt a EuroSkills-
en, hogy tudta: nincs veszteni 
valója, mert már nyertes, hi-
szen eljutott Lille-be! Nem iz-
gult, kiegyensúlyozottan, lát-
hatóan élvezettel dolgozott. 
Akkor sem lett szomorú, ami-
kor megtudta, hogy 510 pont-
tal ötödik lett. Őszintén örült 
kiválósági érmének.

kocsi A mi fi únk hátrányban volt 
a többiekkel szemben, mivel 
nálunk az intelligens rendsze-
rek még nem tartoznak a tan-
anyaghoz –mondta Kummer 
Zoltán. – A többiek – természe-
tesen a dobogós svájci, francia 
és német versenyzők – naponta 
használják ezeket az iskolában, 
míg nálunk pénz híján mindösz-
sze két iskolában van ilyen pa-
nel. Ezért a válogatón sem ad-
tuk versenyfeladatnak. Hor-
váth József is csak a cégem, a 
Legrand Magyarország jóvol-
tából gyakorolhatott rajta az 
iskolában is. Ez azonban nyil-
ván nem volt elegendő, a prog-
ramozás számára extra feladat 
volt.

Ezen kívül egyébként a fel-
adatok között nem volt sok új-

donság, bár a szabályzat sze-
rint az eredetinek több mint 30 
százalékát megváltoztatták. Új-
donságnak számított, hogy ez-
úttal elméleti feladatot is kap-
tak: ez kedvezett a magyar ver-

senyzőnek, ezt könnyen meg-
oldotta. Az összetett feladat 
viszont nem volt könnyű: ká-
belcsatornát kellett szerelni, 
vagyis a nulláról felépíteni egy 
hálózatot és aztán beprogra-
mozni. A feladat utolsó részé-
ben, a programozás során azt 
is be kellett állítani, hogy me-
lyik kapcsolónál melyik lámpa 
világítson, milyen színben és 
melyik redőnyt nyissa – hát eb-
ben a magyar versenyzőnek na-
gyon kevés rutinja volt. Estére 
szellemileg és fi zikailag egy-

aránt elfáradtak 
a versenyzők.  

Kummer Zol-
tán szerint a kor-
szerű oktatási 
modulok hiányát 
nem lehet úgy 
megoldani, hogy 
a hazai iskolák 
egyenként pró-
bálják beszerez-
ni a paneleket, 
hiszen egyen-
ként három mil-
lió forintba ke-
rülnek. Úgy véli, 
a kamarával kö-
zösen kellene er-
re megoldást ta-
lálni.

Programoznak a villanyszerelők

Ami a hazai tananyagból hiányzik

Dalia László

Kummer Zoltán szakértő, szponzor a tanítványával

Evele Nikolett fodrász Hajas László sztárfodrásszal

Utóbb persze könnyű okosnak 
lenni, de valószínű, hogy a Mát-
rai Hegesztéstechnikai és Szak-
képzési Kft. hegesztőjét, akit a 
cégnél készítettek fel a verseny-
re, hiszen ők szponzorálták a he-
gesztő kategóriában induló ver-
senyzőt, a rutintalanság hátrál-
tatta. Ez volt az első versenye, túl 
tapasztalatlan volt és hiába dol-
gozott szépen. Nagyobb varrato-
kat készített, mint a legjobbak, 

de arra nem adtak elég pontot, 
vagyis sokkal jobban értékelték 
azt, ha a versenyző időre befejez-
te a feladatot. A többiek ellenben 
spóroltak a varratokkal, hogy ne 
fussanak ki az időből, vagyis job-
ban taktikáztak. Így történt, hogy 
Szőkének éppen az erősségére, a 
saválló edényre nem maradt elég 
ideje, s azt nem is értékelték kel-
lően, hiszen nem tudta befejezni.

– Most már máshogy tervez-
ném meg a versenyt, jobban be-
osztanám az időmet, hiszen lá-
tom, mi mennyi pontot ér, ho-
gyan pontozott a zsűri. Kár, 
hogy nem indulhatok több ver-
senyen. Számomra az is kide-
rült, hogy hegesztésben sem va-
gyunk rosszabbak, mint a többi 
ország versenyzői, a nyomás-
tartó edénynél a 13 versenyző 

közül mindössze 
négy volt, akinek 
nem engedett az 
edénye, s az egyik 
az én munkadara-
bom volt. Egyéb-
ként estére min-
dig nagyon elfá-
radtam, ahogy a 
többiek, én is így 
csak beestem az 
ágyba. Szerencsé-
re az utolsó két 
nap jutott időnk 
városnézésre is. 
Lille nagyon szép 
város, szép emlé-
keim maradtak a 
francia versenyről.

Harcban az idővel

Négy pont hiányzott

– dalia –

Szőke Péter hegesztőt a rutintalanság hátráltatta 

A hegesztőknél nagyon erős 
mezőnyben Szőke Péter a he-
tedik helyen végzett, s mind-
össze négy centiméternyi he-
gesztési varrat hiányzott ah-
hoz, hogy elérje a kiválósá-
gi szintet. A versenyt nagyon 
élvezte, s Lille is tetszett ne-
ki, csak azt sajnálja, hogy 
a franciaországi EuroSkills 
versenyen szerzett rutinjá-
nak már nem veszi hasznát, 
hiszen 22 éves lévén nem in-
dulhat a következőn.

A villanyszerelőknél teljes volt a mezőny, 13 ország indí-
tott versenyzőt, s a magyar versenyző, Horváth József szo-
ros versenyben maradt le a legjobbaktól, kiválósági okle-
velet kapott. Kummer Zoltán szakértőként és szponzorként 
volt jelen Lille-ben, miután már négy WorldSkills és három 
EuroSkills versenyen is részt vett. Régóta ismeri a többi 
szakértő kollégát és ezúttal is jó hangulatú versenyről szá-
molt be. Dicsérte a magyar versenyzőt.

A tisztítás-technológia fi atal 
szakma, most alakulnak az irány-
elvei, sőt még a szakirodalom 
sem egységes – mondta el Ritz 
Tibor, aki szakértő és szponzor is 
volt egy személyben. A verseny-
zőket – akik Európa legjobbjai-
val mérték össze tudásukat –, a 
Tisztítás-technológiai Tudomá-
nyok Intézete ingyen készítette 
fel.

Lille-ben a negyedik Euro-
Skills-t rendezték meg, magyar 
csapat eddig három alkalommal 
indult.  

– Volt már bronz- és ezüst-
érmünk, épp’ eljött az ideje az 
aranynak! – hangsúlyozta Ritz 
Tibor. Mivel csak három csapat 
kvalifi kálta magát az európai baj-
nokságra, a szabályok értelmé-
ben csak aranyérem osztható ki. 
„Mindent vagy semmit” – ez volt 
a tét, ami lélektanilag nem tett 
jót a csapatoknak, így a mieink-
nek sem. De az eredmények azt 
mutatják, nem zavarta meg őket 
igazán. Volt még egy másik zava-
ró tényező is: a szabályok szerint 
az előzetesen megadott program 
30 százalékát lehet megváltoztat-
ni, de Lille-ben nem ez történt. 

Mi másfél évig úgy készültünk 
a versenyzőkkel, hogy minden 
feladatot ketten végeznek, ám a 
versenyen ez csak az előkészí-
tésre és a pakolásra vonatkozott, 
a főmunkát egyedül kellett elvé-
gezni – emelte ki Ritz Tibor. – A 
felületspecialista és a karbantar-
tó egyedül dolgozott. A felada-
tok sem voltak éppen egyszerű-
ek: márványfelújítás, szőnyeg-
tisztítás, valamint PVC alap tisz-
títása, védőréteggel, illetve egy 
tiszta szoba, egy busz és egy kór-
házi intenzív szoba karbantartá-

sa. Szerencsére a mi versenyző-
inket kevésbé zavarta meg, hogy 
önállóan kellet boldogulniuk. A 
gépeket például – a begyakorlott 
módszerrel szemben – egyedül 
kezelték. Az osztrákok és hollan-
dok többet hibáztak. A végered-
mény szerint Budavári Péter ösz-
szesített eredménye 75,5 száza-
lék, míg Vida Nikolettáé 62 szá-
zalék volt, tehát csapatban 137,5 
ponttal győztünk.

Ritz Tibor szerint a francia-
országi verseny mindenben tö-
kéletes volt, s jobban sikerült, 
mint a két évvel korábbi, belga 
EuroSkills. Ugyanakkor szeren-
csésebb lenne, ha legközelebb a 
tisztítók más országokban is jól 
lobbiznának és nem három csa-
patos lenne a mezőny.

Váratlan és bonyolult feladatok

Tisztításban is jók vagyunk

Egyed Kinga és Ritz Tibor szakértők a versenyzők körében

A felülettisztító specialista szakmában szép magyar siker 
született: négy aranyéremből kettőt a magyar versenyzők 
hoztak el. Budavári Péter egyéniben győzött és a Budavári-
Vida csapat is nyert. 

dalial

– Akár a dobogóra is felállha-
tott volna, annyira jól verseny-
zett Szőke Péter. Két percen 

múlt, hogy az utolsó feladatot is 
be tudja fejezni és akkor nagyon 
jó helyezést ért volna el – idéz-
te fel az izgalmas pillanatokat. 
De ne legyünk telhetetlenek, 
harmadszor indítottunk hegesz-
tő versenyzőt, s most érte el a 
legjobb eredményt – mondja 
Benus Ferenc. – Nagyon nehéz, 
bonyolult feladatokat kaptak a 
fi úk, s az egyik, a nyomástartó 
edény elkészítése különösen 
próbára tette őket. Az edény-
nek több kritikus pontja is van, 
enged, ha nem jól hegesztik ösz-

sze. A mi ver-
s e n y z ő n k 
tökékeletesen 
m e g o l d o t t a 
a feladatot, 
az edény a 
70 baros nyo-
mást is bírta, 
s ez csak né-
gyüknek sike-
rült. Ezért ál-
lítom, hogy ha 
újra indulhat-
na, biztos do-
bogós lenne, 
mert csak a 
rutintalansá-
gának a szám-
lájára írható, 
hogy a ver-

seny végére időhátrányba ke-
rült. 

Benus Ferenc szerint minden 
versenynek megvan a maga ta-
nulsága. A szakértők és a zsűri 
már évek óta ismerik egymást, 
a verseny igazságosságához nem 
férhet kétség. Az viszont újra és 
újra kiderül, hogy a magyar szak-
képzés egyelőre nem elég ver-
senyképes. A tanulók elméleti 
tudásával nincs baj, ám a gyakor-
lati képzés még nincs olyan szin-
ten, mint a németeknél, a franci-
áknál vagy az osztrákoknál.

– Szükség van a versenyek-
re, hogy tükröt tartsanak elénk, 
miben vagyunk lemaradva, hol 
áll a képzésünk. A mi fi únkban 
is több volt, hiányzott a gyakor-
lat és miután eredetileg nem ő 
indult volna, nem tudtunk vele 
eleget foglalkozni. Állítom, hogy 
más országokban nem volt szük-
ség ennyi felkészülésre, mert ná-
luk eleve jobb a gyakorlati kép-
zés. Elsősorban az oktatói gár-
dában vannak még tartalékaink, 
az én tapasztalataim szerint fel-
készültebb tanárokra van szük-
ség. Egyébként sokkal több ma-
gyar hegesztő menne külföldre 
dolgozni, ha képesek lennének 
olyan minőséget produkálni, 
amit a cégek elvárnak.

Versenyképes-e a magyar hegesztő? 

Minőségi munkához idő kell 
A hegesztő csapatot a Mát-
rai Hegesztéstechnikai és 
Szakképzési Kft. készítette 
fel és egyúttal szponzorálta 
a EuroSkills-re. A cég veze-
tője Benus Ferenc is ott volt 
a versenyen és elmondta la-
punknak a benyomásait.

D. L.

A Mátrai Hegesztéstechnikai és Szakképzési Kft. 
képzési vezetője a versenyzőkkel

A magyar szurkolótábor a EuroSkills-en



 8  2014. NOVEMBER N Y E R T E S E K

Nagy küzdelem után arany-
érmet szereztek az informa-
tikusok, sőt ők lettek Ma-
gyarország legjobbjai is. 
Még sosem ment ilyen jól a 
feladatmegoldás, a harma-
dik nap csúcs volt – mond-
ta egybehangzóan a három 
versenyző az eredményhir-
detés után.

A vállalati ICT feladatok so-
sem könnyűek ezeken a verse-
nyeken. Talán ez volt az oka, 
hogy Varga Ákos mindenekelőtt 
a feladatmegoldás fl ottságát és 
szárnyalását emelte ki. A má-
sodéves mérnök-informatikus 
egye temista szerint alaposan 
felkészültek erre a versenyre, 
aminek meg is lett az eredmé-
nye. – Még sosem ment olyan jól 
a feladatmegoldás, mint most – 
idézte fel a versenyt. Részéről ez 
konkrétan azt jelentette, hogy a 
maximumot tudta teljesíteni a 
Linuxos feladatokban.

Bora László volt a Microsoft/
Windows specialista a csapat-
ban. Ő is a  jó felkészüléssel ma-
gyarázta a sikert. – Minden tá-
mogatást megkaptunk a szpon-
zoroktól és a kamaráktól, így az 
összes fi gyelmünket a munkára 
tudtuk összpontosítani – hang-
súlyozta.

A csapaton belüli munkameg-
osztás alapján Pető Roland volt 
a Cisco és hálózati eszközök 
specialistája. Sikerforrásként ő 
azt emelte ki, hogy régóta isme-
rik egymást, egyformán imádják 
az informatikát és jó csapattá ér-
tek össze a felkészülés során. Az 

is közös bennük, hogy a debre-
ceni Mechwart András Gépipari 
és Informatikai Szakközépisko-
lában tanultak és most mindhár-
man egyetemisták.

– Motivált és elszánt csapatot 
alkotott a három fi atalember – 
jellemezte a versenyzőket Sisák 
Zoltán szakértő. Minden előző 
magyar csapatnál több munkát 
és időt tettek bele a felkészülés-
be. – Egészen elképesztő meny-
nyiségű gyakorlás volt mögöt-
tük – jegyezte meg. Személyen-
ként jellemezve a versenyzőket 
Bora Lászlóról azt emelte ki, 
hogy rendkívül megbízható, ki-
egyensúlyozott, eredményre ké-
pes versenyző, aki sokat dolgo-
zott azért, hogy felküzdje magát 
a jelenlegi technikai szintre. Pe-
tő Roland a „Cisco-s emberünk”, 

a csapat vezéregyénisége. Szer-
vezésben, csapatösszefogásban 
és a saját területén is a legjobb 
a csapaton belül. Varga Ákos ko-
moly individuum, rengeteg ener-
giával és csapongással, amitől 
tartottak is. – A versenyen vi-
szont talán ő teljesített a leg-
jobban a csapatból – állapította 
meg Sisák Zoltán.

A versenyfeladatokra ezúttal 
a magyar szakértő és a mögötte 
lévő hazai csapat tett javaslato-
kat, a többi szakértő ezek közül 
választotta ki a megoldandó fel-
adatsort. A feladatok, amennyi-
re lehet, mindig megpróbálják 
lekövetni a legfrissebb informa-
tikai trendeket és elvárásokat. S 
mivel Európa-bajnokságról van 
szó, a színvonal ennek megfele-
lően magas volt Lille-ben.

Aranyérmes informatikusok

A harmadik nap csúcs volt
Kocsi Margit

Bora László, Varga Ákos és Pető Roland motivált és elszánt 
csapatot alkottak

A kitartó munkának, a jó 
csapatszellemnek és a szak-
értők odaadó támogatásá-
nak köszönhető, hogy a fa-
ipari technológiák verse-
nyében a magyar csapat –
László Attila bútorasztalos, 
Mózer Gergely épületaszta-
los és Kálnai Levente faipa-
ri gépkezelő – egy arany-, 
egy ezüst- és két bronzérem-
mel térhetett haza.

– Rendkívül boldogok va-
gyunk, mert teljesült amit el-
képzeltünk: célként eleve a do-
bogót „lőttük be”. Hatalmas 
eredmény és nagy büszkeség a 
csapatban szerzett ezüstérem 
– örvendezett Mózer Gergely, 
aki az épületasztalosok egyéni 
versenyében aranyérmet nyert. 
Szerinte ezt az eredményt a ren-
geteg gyakorlással és szakértő-
ik segítségével érték el. Számá-
ra az asztalos szakma kézenfek-
vő választás volt, nem volt két-
séges, hogy édesapját követi, 
akire mindig is felnézett. Mint 
elmondta, már kisgyerekkorá-
ban eldöntötte, hogy ő is aszta-
los lesz.

– Körülbelül három éve csi-
náltam meg az első fakötésem, 
ami nagy esemény volt, és az-
óta is mindig örömmel tölt el, 
amikor egy-egy amorf fadarab-
ból szép használati tárgyat vagy 
dísztárgyakat hozok ki – ava-
tott be munkája részleteibe a 18 
éves fi atalember. Azt is elárulta, 
hogy nem akar sokáig ünnepel-
ni, mert jövőre szeretne ott len-
ni a WorldSkills-en és részt ven-
ni az épületasztalosok világver-
senyén, ezért minél előbb meg 
kell kezdenie a felkészülést a 
nemzeti válogatóra.

Társa, a hamarosan 21 éves 
bútorasztalos László Attila szin-

tén büszkén mutatta, még csi-
lingeltette is érmeit: ő a csapat 
ezüst mellé egyéniben bronz-
érmet nyert. Szakmája szintén 
családi örökség. 

– Nálunk mindenki, a nagy-
apám, az édesapám és a bátyám 
is asztalos – vázolta a családi in-
díttatás hátterét. Első fafaragá-
sát tizenkét éves korában zsű-
rizték, azóta már húsz lezsűri-
zett alkotása van. Szintén sze-
retne indulni a szakmák 2015-ös 
világversenyén, így még jó egy 
évig biztosan versenyre való fel-
készüléssel foglalkozik.  

A csapat harmadik tagja, Kál-
nai Levente a legtapasztaltabb 
versenyzésben, már tavaly is 
részt vett a lipcsei WorldSkills 
versenyen, bútorasztalos ka-
tegóriában. Esetében az i-re a 
pontot a mostani EuroSkills ver-
senyen tette fel, a csapat ezüst-
éremmel és az egyéni bronz-
éremmel. 

Hát nem gyönyörű befeje-
zés?!! – kérdezte a 23. születés-

napjára készülő fi atalember, aki 
faipari mérnöknek tanul a Nyu-
gat-Magyarországi Egyetemen.

– A fi úk minden elismerést 
megérdemelnek, hat érmet hoz-
tak el Lille-ből – értékelte a csa-
pat teljesítményét Babanecz 
Csaba, aki 2010 óta főszakértő-
helyettes a EuroSkills versenye-
ken. Az éremhalmozó csapat 
tagjai sokat készültek együtt itt-
hon az ország különböző pont-
jain, több iskolában és vállalko-
zásnál, szakértőik és a korábbi 
versenyzők közreműködésével. 
Lille-ben pedig nem ijedtek meg 
az erős mezőnytől.

Babanecz Csaba 2008 óta 
szak értő: eddig négy EuroSkills 
három WorldSkills versenyen 
bíráskodott. Szerinte abban, 
hogy a magyar fi atalok ilyen 
jól szerepeltek a versenyeken, 
a felkészítő szakértőkön kívül 
nagy részük van a szponzorok-
nak, akik a legkorszerűbb gé-
peket, eszközöket biztosítják a 
munkához.

Kevés versenyző örült olyan 
önfeledten a bronzéremnek, 
mint Fehér Zsuzsanna és 
Gál Mónika. Az ápolás- és 
gondozás csapat tagjai va-
lósággal ragyogtak az ered-
ményhirdetéskor. Magyar-
ország először indult ebben 
a versenyszámban.

– Az előválogatón kerültünk 
össze, még mielőtt megszüle-
tett volna a döntés, már akkor 
megtaláltuk a közös hangot 
egymással – idézte fel a csa-
patépítés körülményeit Fehér 
Zsuzsanna. Ezt megkönnyítet-
te, hogy mindketten ápolónők, 
sőt már barátnők is vagyunk. A 
versenyen összebarátkoztunk a 
többi versenyzővel is, így nem 
vetélytársként tekintettünk 
egy másra. Az is sokat segített, 
hogy a bírálók nagyon korrek-
tek, barátságosak és segítőké-
szek voltak – tette hozzá Gál 
Mónika.

A versenyen három szituáció 
volt, amit meg kellett oldani-
uk. Az első egy cukorbeteg idős 
hölgy ellátása volt a gyakorlat-
ban, illetve tanácsokkal is. Má-
sodik feladatként két kórházi 
beteg ellátását kapták, az egyik 
asztmás volt, a másiknak a lá-
bát műtötték. Végül, a harma-
dik feladat egy elsősegély-szitu-
áció volt, ahol egy mentális be-
tegeknek létesített otthonban 
megsérült fi atal lányt kellett el-
látni.

Nekem nagy megerősítés 
volt ez a verseny, bebizonyí-
tottuk, hogy tudunk érvénye-
sülni a szakmánkban, és képe-
sek vagyunk minden feladatot 
megoldani – mondta Mónika. 
Zsuzsanna az utánuk jövőknek 
üzent, hogy legyenek bátrak, ne 
féljenek jelentkezni! Szakmai-
lag és emberileg egyaránt nagy 

élmény a EuroSkills – mondták. 
Mindkettőjüknek a legnagyobb 
szakmai elismerés azonban, ha 
érzik, szeretik őket a betegek. A 
versenyen is kaptak ilyen visz-
szajelzést, és ez különösen jól 
esett – tették hozzá.

– Nagyon örülök annak, hogy 
elsőre ilyen jó csapattal mutat-
koztunk be a EuroSkills ver-
senyen, mindkét versenyzőnk 
rendkívül lelkes és elhivatott 
volt. Alapvetően „ápoló szí-
vük” van – értékelte a versenyt 
György Annamária szakértő. 
Szerinte a feladatok életszerű-
ek voltak, csupán a kizárólag 
objektív elemekre épülő érté-
kelési szempontok tértek el a 
magyar gyakorlattól.

A EuroSkills versenyen el-
nyert bronzérem jó példa az 
egészségügyben dolgozók szá-
mára és arra, hogy a fi ata-
lok jobban felfedezzék ezt a 
szakmát – hangsúlyozta Rauh 
Edit, a két fi atalt szponzoráló 
GYEMSZI Egészségügyi Embe-
ri Erőforrás Fejlesztési Főigaz-

gatóság főigazgató-helyettese, 
aki végig nyomon követte a ver-
senyt. – Elégedett voltam, büsz-
kén néztem, ahogyan dolgoz-
nak, és közben angol nyelven 
beszélnek a beteghez. Megerő-
södött a meggyőződésem, hogy 
a magyar fi atalok a világ bár-
mely országából való szakem-
berekkel képesek versenyezni 
– tette hozzá.

A lányok felkészítése során 
a duális, gyakorlatorientált, 
demonstrációs és szimulációs 
képzés módszereit alkalmaz-
ták a GYEMSZI szakemberei. 
Szponzorként, felkészítőként 
Rauh Edit számára ugyancsak 
élmény volt látni ennek ered-
ményeit. Látni a sok tehetséges 
ifjú szakembert, akik teljes kon-
centrációban végezték verseny-
feladataikat, látni, hogy a foga-
dó ország hány iskolát delegált 
a versenyre, hogy segítse a pá-
lyaválasztást. Végül meg is je-
gyezte: Alig várom, hogy 2018-
ban Magyarország rendezze 
meg az európai versenyt!

Szponzorok is kellenek a sikerhez

Éremeső az asztalosoknak

„Ápoló szív” és szakmai tudás

Új versenyszámban elsőre 
bronzérem született

kocsi
K. M.

Fehér Zsuzsanna és Gál Mónika önfeledt öröme

Mózer Gergely, László Attila és Kálnai Levente eleve a dobogót lőtték be

– Mindent vagy semmit, ez 
hajtott a verseny fi nisében – 
mondta Budavári Péter, aki 
nyakában két aranyéremmel 
beszélt élményeiről. Elárulta, 
hogy a csapat- és az egyéni ver-
senyben általa megszerzett két 
első hely minden várako-
zását felülmúlta. Végig na-
gyon koncentrált a felada-
tokra, s ahogy megszokta 
a versenykörülményeket, 
egyre jobban ment a mun-
ka – mesélte a 23 éves fi a-
talember.

– Jó volt az együttmű-
ködés közöttünk – szá-
molt be társa, Vida Niko-
letta a versenyen történ-
tekről, ennek köszönhető 
a csapataranyérem. Ni-
koletta nem rejtette véka 
alá, hogy remélte, sőt szá-
mított arra, hogy meglesz 
az aranyérmem, de nem a 
csapatversenyben, hanem 
az egyéniben várta  – árul-
ta el.

A Magyarországon még 
kevéssé elterjedt szakma 
versenyzőit Egyed Kin-

ga szakértő és Ritz Tibor szak-
értő-szponzor készítette fel a 
EuroSkills-re. Ebben a szakmá-
ban most másodszor indultak 
magyar versenyzők a legrango-
sabb európai versenyen

– Az első, belgiumi megmé-
rettetésről bronzéremmel tér-
tünk haza – nyilatkozta la-
punknak Egyed Kinga. Szerinte 
mindkét magyar fi atal jól teljesí-

tett a mostani versenyen, s nem 
véletlenül. Mindketten lelkesek 
és elszántak voltak, és rengeteg 
gyakorlás van mögöttük. A két 
szakértő már az előző alkalom-
mal, Belgiumban elhatározta, 
hogy a következő Lille-ben ren-
dezendő versenyre olyan szint-
re hozzák fel a versenyzőket, 
hogy még fényesebb érmet kap-
janak. – Ez bejött, de az, hogy 
végül két aranyérmet szereztek, 
még nekem is meglepetés volt – 
árulta el Egyed Kinga. Nagyon 
dicsérte Budavári Pétert, aki 
mindegyik versenyszámban 75 
százalék felett teljesített. Péter 
nemcsak felkészült, hanem fe-
gyelmezett versenyző is – álla-
pította meg.

Karbantartó és felülettisztító specialisták

Két aranyéremmel tértek haza
Lille-ben a legnagyobb meglepetéssel a karbantartó és fe-
lülettisztító specialisták – Vida Nikoletta és Budavári Pé-
ter – szolgáltak a magyar csapatból: két aranyérmet sze-
reztek szakmájuk versenyében. A szakértők a mezőnyt 
megismerve, titkon már az első nap után számítottak arra, 
hogy a karbantartó és felülettisztító specialista szakmá-
ban lesz magyar aranyérem a EuroSkills-en.

– kocsim –

Nagy meglepetést okoztak a karbantartó és felülettisztító specialisták


